
Gymnázium, Lovosice, Sady pionýrů 600, příspěvková organizace, 410 02 Lovosice, Ústecký kraj, Česká republika 

tel: +420 778 460 037, mail: gymlovo@gymlovo.cz, internet: www.gymlovo.cz, IČ: 46773720, číslo účtu: 161425456 / 0300 

 

 

 

 

 

 

GYMNÁZIUM LOVOSICE 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2023 / 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:gymlovo@gymlovo.cz
http://www.gymlovo.cz/


1 
 

OBSAH 

A) CHARAKTERISTIKA ŠKOLY         2 

1. Základní údaje          2 

2. Školská rada          2 

3. Třídy a kapacita školy         2 

4. Prostředí a vybavení školy        3 

5. Současnost a perspektiva školy        3 

6. Projektová činnost školy        6 

B) ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM        7 

1. Charakteristika          7 

2. Učební plány          7 

3. Povinné předměty         7 

4. Volitelné předměty         7 

5. Nepovinné předměty         7 

C) ZAMĚSTNANCI          8 

1. Pedagogický sbor         8 

2. Další vzdělávání pedagogických pracovníků      8 

3. Ostatní zaměstnanci         8 

D) PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ           9 

1. Charakteristika přijímacího řízení       9 

2. Výsledky přijímacího řízení        9 

E) VÝSLEDKY – KLASIFIKACE, VÝCHOVA A DOCHÁZKA ŽÁKŮ    10 

1. Studijní výsledky a docházka žáků       10 

2. Maturitní zkoušky 2024         10 

F) PŘEDMĚTY           11 

1. Český jazyk a literatura         11  

2. Anglický jazyk          12 

3. Německý jazyk          13 

4. Francouzský a španělský jazyk        14 

5. Ruský jazyk          14 

6. Matematika, fyzika, informační technologie      15 

7. Dějepis, základy společenských věd, ekonomie      17 

8. Biologie, chemie, zeměpis        19 

9. Estetická výchova         21 

10. Tělesná výchova         22 

G) ŠKOLNÍ PORADENSKÉ PRACOVIŠTĚ       24 

1. Primární prevence         24 

2. Výchovné a kariérové poradenství       25 

H) DALŠÍ AKTIVITY          26 

1. Studentská rada         26 

2. Pěvecké sbory          26 

3. Spolupráce s veřejností a městem       26 

I) PŘÍLOHY           27 

1. Učební plány gymnázia         27 

2. Přehled dotačních výzev realizovaných a plánovaných v letech 2022 – 2025  28 

3. Nabídka seminářů pro šk. rok 2023/2024      29 

4. Přehled pedagogických zaměstnanců       30 

5. Přehled správních zaměstnanců       30 

6. Tabulka DVPP          31 

7. Tabulka uplatnění absolventů        32 

8. Hospodaření školy ve šk. roce 2023/2024       33 

 

 

 

 

 



2 
 

A) CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 
 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

Název školy, sídlo:  Gymnázium Lovosice, Sady pionýrů 600, p. o.  

    Sady pionýrů 600/6, 410 02 Lovosice 

 

Zřizovatel:   Ústecký kraj, Velká hradební 48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zřizovací listina z 28. 11. 2001, usnesení č.87/22/2001 Rady 

Ústeckého kraje, ve znění pozdějších dodatků č. 1-4 

 

Ředitel školy:   Mgr. Marek Bušek  (od 1. 3. 2012)  

Zástupkyně ředitele:  Mgr. Pavla Linková   (od 1. 9. 2020)  

Zástupce ředitele:  Mgr. Lukáš Jedlinský, MBA (od 1. 9. 2022) 

 

Kontakt:   Kancelář školy   +420 778 460 037 

    Webové stránky  www.gymlovo.cz  

    E-mail    gymlovo@gymlovo.cz   

 

Pracovníci pro informace:  Mgr. Marek Bušek  ředitel školy 

Mgr. Pavla Linková  zástupkyně ředitele 

      Daniela Došková  sekretářka a hospodářka 

      Veronika Hornofová  ekonomka 

Zařazení do sítě škol: 

Do sítě škol bylo gymnázium zařazeno rozhodnutím MŠMT ze dne 24. června 1996, čj. 12 501/96-60-

04. Poslední aktualizace v síti škol provedena dne 15. června 2001. 

2. ŠKOLSKÁ RADA 

Školská rada byla zřízena na Gymnáziu Lovosice ke dni 1. srpna 2005 usnesením Rady Ústeckého kraje 

č. j. 63/13R/2005 ze dne 15. června 2005 v souladu s § 167 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (Školský zákon).  

Školská rada pracovala ve školním roce 2023/24 v následujícím složení: 

- Mejtová Renata, předsedkyně (za zákonné zástupce nezletilých žáků a zletilé žáky) 

- Gaínza Roberto, člen (za pedagogické pracovníky) 

- Šoral Pavel, člen (za zákonné zástupce nezletilých žáků a zletilé žáky) 

- Štěpánová Jozefina, členka (za pedagogické pracovníky) 

- Zeman Patrik, člen (za zřizovatele, jmenován Radou ÚK) 

 

3. TŘÍDY A KAPACITA ŠKOLY 

Gymnázium Lovosice - kapacita školy dle zřizovací listiny činí 360 žáků v celkem 12 třídách. Ve škole existují 

dva obory studia, které se liší svou délkou. Jedná se o obor všeobecného osmiletého gymnázia (79-41-K/8) a 

všeobecného čtyřletého gymnázia (79-41-K/4). Výuka vychází z platného školního vzdělávacího programu 

Gymnázia Lovosice, který je zveřejněn na webu školy a v listinné podobě v kanceláři ředitele školy. 

Ve školním roce 2023/2024 zahájilo (dle zahajovacího výkazu k 30. záři 2023) studium na škole celkem 344 

žáků, ve čtyřletém studiu (4 třídy: 1. A až 4. A) a osmiletém studiu (celkem 8 tříd: prima až oktáva). 

 

Porovnání počtu žáků v září 2023 a září 2024 

 

 

 

 
Pozn.:   a – stav k 30.9.2023  b – stav k 30.9.2024 

 

 

 

Studijní obor 
Počet tříd Počet žáků Počet žáků na třídu 

a b a b a b 

G – osmileté (79-41-K/8) 8 8 229 229 28,6 28,6 

G – čtyřleté (79-41-K/4) 4 5 115 136 28,6 27,2 

CELKEM 12 13 344 365 28,6 28,1 

http://www.gymlovo.cz/
mailto:gymlovo@gymlovo.cz


3 
 

4. PROSTŘEDÍ A VYBAVENÍ ŠKOLY 

Pro své potřeby užívá gymnázium od roku 1994 budovu pronajatou městem Lovosice, která je pro výuku 

prostorově vcelku dostačující. K dispozici je celkem 13 kmenových tříd, z nichž některé slouží také jako odborné 

učebny pro výuku výtvarné výchovy, hudební výchovy a fyziky. Další samostatnou učebnou je laboratoř biologie 

a chemie, dvě učebny informatiky a 6 menších učeben sloužících primárně pro výuku cizích jazyků a seminářů. 

K výuce tělesné výchovy slouží tělocvična, posilovna a malý gymnastický sál. Mimo uvedené prostory je tělesná 

výchova realizována i v některých městských tělovýchovných zařízeních (atletický stadion, sportovní hala 

Chemik a hala U přívozu). Žáci mají v prostoru dvora k dispozici také v minulých letech vystavěné multifunkční 

sportovní venkovní hřiště. Dále je k dispozici knihovna se studovnou, zaměstnanci pak mají i nezbytné zázemí 

pro práci (kabinety, sborovna, kanceláře, toalety, sprchy). Všechny učebny jsou vybaveny funkční technikou 

(PC sestava a dataprojektory). V budově je k dispozici i bezdrátová WIFI síť. Většina učitelů má pro svou práci 

i školní přenosné tablety a notebooky. 

V uplynulém školním roce škola modernizovala své 

technické vybavení (zejména z díky projektu OP JAK) 

a nakoupila 16 souprav Micro:bitů pro výuku robotiky, 

novou multifiunkční tiskárnu SHARP do sborovny, 

videokameru GO PRO II, sadu notebooků DELL 

VOSTRO 3530 a do kmenových učeben několik 

počítačů ALL in One. Mimo zmíněné výdaje byla do 

kabinetu chemie zakoupena bezpečnostní chemická 

skříň pro uskladnění chemických látek. 

 

Nové odpadkové koše na tříděný opad 

Dále škola buduje prostory a vytváří prvky, které 

zpříjemňují žákům pobyt ve škole, např. díky finančnímu 

daru rodičů byly pořízeny sedací pytle do třídy tercie. 

V lednu 2024 se podařilo obměnit školní automaty za 

moderní, které přijímají bezhotovostní platbu. V průběhu 

roku byl také zprovozněn nový vizuál oficiálních 

webových stránek školy. 

 

 

5. SOUČASNOST A PERSPEKTIVA ŠKOLY 

V současné době dochází k nárůstu zájemců o studium na gymnáziu, který je způsoben jednak silnými 

populačními ročníky v 9. třídách, ale také zvyšujícím se zájmem o všeobecné vzdělávání. Aktuální postoje 

politické reprezentace na krajské i městské úrovni směřují k jasné podpoře existence gymnázia v Lovosicích a 

jeho dalšího vývoje. Skutečnost, že je škola příspěvkovou organizací kraje, ale zároveň sídlí v budově, která je 

v majetku města, často vede k tomu, že investice do budovy nejsou příliš výrazné. Řešení této situace Zřizovatel 

školy tak pracoval s několika alternativami, mezi kterými byla i možnost odkoupení budovy a její generální 

rekonstrukce včetně vybudování podkroví a dřevěné přístavby se dvěma učebnami. Nakonec se politická 

reprezentace s ohledem na přání vedení školy přiklonila k možnosti výstavby nové moderní budovy v centru 

města.  

Škola se v průběhu roku stala oficiálním partnerem Centra jazykových zkoušek „Cambridge English“ a zároveň 

také partnerskou školou Evropského centra jazykových zkoušek. V minulých letech získala škola status fakultní 

školy dvou VŠ: Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové a Přírodovědecké fakulty UJEP v Ústí nad Labem. 

Významnou událostí školního roku 2023/2024 byly oslavy 70. výročí založení školy, které se připomnělo 30. 

září 2023 událostí Zahradní slavnost, které se zúčastnili současní i bývalí profesoři a studenti, zahrálo několik 

hudebních skupin spojených s historií školy a pro zájemce se uskutečnily prohlídky současné i bývalé budovy 

gymnázia.  



4 
 

MOMENTKY Z OSLAV A ABSOLVENTSKÉHO PLESU K 70. VÝROČÍ ŠKOLY 

Venkovní koncert v areálu školy   
 

Žáci sekundy tvoří výzdobu k výročí 

Proslov pana ředitele Mgr. Marka Buška 

 
Bývalí profesoři gymnázia – zleva: Jaromír Slad, Miroslava Quaiserová a Dagmar Prášilová 

 

Legendární pedagog gymnázia Jarda „Cejn“ Týnek 

 

Prodej drobného občerstvení, které připravila část sekundánů 

 

 

 



5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zábava na absolventském plese v plném proudu 

Kantorky během tanečního čísla 

 

Pár slov bývalého ředitele pana Miloše Štykse 

 

 

Pánská část sboru po „půlnočním překvapení“ 



6 
 

6. PROJEKTOVÁ ČINNOST ŠKOLY 

Činnost moderní školy se neobejde bez zapojení do projektových výzev a dotačních grantů. Uplynulý školní rok 

byl na tyto výzvy poměrně bohatý, protože se nám dlouhodobě daří být úspěšnými žadateli a zpravidla čerpat 

maximální výše uvedených výzev a grantů. Níže popíšeme hlavní projekty, do kterých se škola zapojila a získala 

finanční prostředky ke zkvalitnění výuky formou nákupu učebních pomůcek a techniky, spolufinancováním 

edukačních výjezdů a profesionalizaci pedagogického sboru apod. Celkový přehled získaných dotací a grantů 

i s výhledem do plánů na rok 2025 naleznete v příloze na str. 28. 

Aktuálně čerpáme největší finanční objem z operačního programu Jan Amos Komenský (dále OP JAK), který 

běží od ledna 2022 a bude končit v prosinci 2025. Z něj je financováno školení zaměstnanců, funkce školního 

psychologa a samozřejmě výdaje na podporu inovativního vzdělávání (učební pomůcky, technika, projektová 

výuka ve škole i mimo školu, exkurze…). Ve školním roce 2023/2024 byla většina exkurzí a akcí podpořena 

právě z projektu OP JAK (Osvětim-Krakov, Den frankofonie, workshop pro žáky v IF v Praze, Berlín….). 

Vzhledem k tomu, že se pomalu blíží ukončení projektu OP JAK I., počítáme s návazností projektu OP JAK II. 

od ledna 2026. 

Mezi nejčastější dotační příspěvky patří ty, které vyhlašuje zřizovatel, tedy Ústecký kraj. Tradičně využíváme 

finance na primární prevenci, kde jsme byli úspěšní v získání 50.000 Kč  na projekt „Zdravá a bezpečná škola“. 

Z projektu bylo hrazeno 12 preventivních přednášek společnosti MP Edu, které byly pro žáky zcela bezplatné 

a teambuildingové programy SI třída pro sekundu, sextu a 2.A. Bohužel nedošlo k podpoře druhé žádosti 

příspěvku k primární prevenci určené na adaptační kurz (50.000 Kč) s odůvodněním nedostatečných finančních 

prostředků vzhledem k vysokému počtu dalších zájemců. 

Mezi další příspěvky Ústeckého kraje patří podpora edukativních aktivit a pobytu se zaměřením na ekologii, na 

který škola vyčerpala 50.000 Kč. Mezi aktivity, které byly z tohoto příspěvku hrazeny patří zábavný vzdělávací 

program pro žáky ZŠ, edukační pobyt žáků tercie a kvarty v Českém Švýcarsku a výroba informačních tabulí 

v blízkosti Labe v Lovosicích. 

Ve školním roce 2023/2024 jsme se nově pokusili získat příspěvek Ústeckého kraje v rámci výzvy podpory 

nadaných žáků, přičemž jsme podali jednu žádost, které bylo vyhověno a došlo k podpoře dvou žáků ze tříd 

sexta a septima v celkové výši 60.000 Kč. Primárně šlo o zakoupení tabletů pro studijní účely, úhradu 

jazykových kurzů, vzdělávacích materiálů a online zahraničních přednášek. Na příští školní rok chystáme 

rozšíření tohoto projektu na více žáků. 

Město Lovosice vyhlašuje každoročně program „Sport a volný čas“ k podpoře kulturních a sportovních akcí 

v městě. Gymnázium Lovosice pravidelně žádá o tuto částku zpravidla na akce školní knihovny pro ZŠ a své 

vlastní žáky. V březnu 2024 přidělila Rada města částku 15.000 Kč na podporu a rozvoj čtenářské gramotnosti 

formou čtenářských dílen a dokoupení knih do školní knihovny. 

V minulém školním roce se naše škola stala místním centrem DofE. Program DofE spočívá v pravidelném 

plnění aktivit ve 3 oblastech: pohybu, dovednosti a dobrovolnictví. Každý účastník si sám stanovuje aktivity v 

jednotlivých oblastech a také cíle, kterých chce ve svých aktivitách dosáhnout. Účastníci se také na závěr 

programu vydají v týmu na dobrodružnou expedici do přírody, aby získali i další užitečné dovednosti. Po celou 

dobu trvání programu jim pomáhají vyškolení vedoucí, kteří plní funkci mentora. Absolventi programu získávají 

prestižní ocenění, které jim dává výhodu v profesním i osobním životě. Vedoucí DofE centra je za naši školu 

Mgr. J. Musilová, expediční vedoucí Mgr. H. Jansová 

 

Našim zásadním a investičně největším projektovým záměrem uplynulého roku byl plán rozšíření kapacity 

gymnázia o. vybudování zcela nových venkovních učeben s celoročním využitím ve výši 13.917.959 Kč. Složitá 

jednání mezi školou, vlastníkem budovy a zřizovatelem školy nakonec vedla k souhlasným stanoviskům a 

v rámci operačního programu Spravedlivá transformace přislíbilo Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

spolufinancování projektu z fondu EU (OP ST) v rozsahu 85% celkových nákladů (tj. 12 milionů Kč). Ačkoliv byl 

vydán právní akt, byl projekt přerušen, a to z důvodu investičně lákavější nabídky zřizovatele, kterou je možnost 

výstavby zcela nové moderní budovy gymnázia v Lovosicích. V této věci zatím proběhla předběžná jednání 

mezi městem Lovosice a Ústeckým krajem, přičemž již byl vytipován vhodný pozemek a obě strany sepsaly 

Memorandum o spolupráci. Aktuálně je záležitost ve fázi, kdy zastupitelstva města a kraje výše uvedené 

memorandum na svých jednáních odsouhlasilo.  



7 
 

B) ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM 

 
1. CHARAKTERISTIKA 

Výuka se realizuje dle ŠVP Gymnázia Lovosice v rámci osmiletého a čtyřletého studia. Při této výuce 

vycházejí v průběhu školního roku učitelé ze strategie vzdělávání, která zdůrazňuje klíčové kompetence, 

jejich provázanost se vzdělávacím obsahem a uplatnění získaných vědomostí a dovedností v praktickém 

životě. Průběžně se zároveň každoročně provádí případná dílčí revize učebních plánů či nastavení 

formálních a praktických opatření. A to dle jednotlivých předmětových komisí, které se při realizaci ŠVP 

Gymnázia Lovosice v praktickém vzdělávání objevují. Profesionální, plně aprobovaný, učitelský sbor na ně 

následně, v koordinaci s vedením školy, při optimalizaci ŠVP adekvátně reaguje. 

 

2. UČEBNÍ PLÁNY 

Výuka se na gymnáziu realizuje podle následujících učebních plánů a osnov:  

 

• učební plán gymnázia se čtyřletým učebním cyklem 
schválený 5. května 1999 pod č.j. 20595/99-22  
 

• generalizovaný učební plán gymnázií s osmiletým studijním cyklem 
schválený 5. května 1999 pod č.j. 20594/99-22  
 

• učební osnovy pro gymnázia 
schválené dne 5. května 1999 pod. č.j. 20596/99-22  
 

• učební osnovy (program Základní škola), č.j. 16847/96-2 z 30. dubna 1996  
 

• povinné, volitelné a nepovinné předměty - č.j. 17668/91-20 z 24. dubna 1990  
 

• ŠVP Gymnázia Lovosice dle RVP ZV  
 

• ŠVP Gymnázia Lovosice dle RVP G 
 

 

3. POVINNÉ PŘEDMĚTY 

V rámci povolených úprav si učitelé přizpůsobují učební plány dle potřeb žáků a školy. Výuka v hodinách 

je vhodně doplňována dalšími činnostmi jako jsou exkurze, projektová výuka, besedy se zajímavými hosty 

z nejrůznějších oblastí (více – viz níže v příslušných kapitolách za jednotlivé předmětové komise). Součástí 

učebních plánů je mj. také zimní lyžařský výcvikový kurz (určen žákům 1. A, kvinty a sekundy) na Benecku 

v Krkonoších a sportovní výchovně-vzdělávací cykloturistický kurz do Doks u Máchova jezera (určen pro 

třídy 2. A a sexta). Žáci 3.A a septimy mají v červnu Týden pohybové aktivity v podobě vodáckého výcviku 

na řece Vltavě. 

 

4. VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 

Studium má všeobecné zaměření, nicméně formou volitelných předmětů (vzhledem k možnostem školy s 

relativně velmi pestrou škálou nabídky) si může každý žák rozšířit výuku a znalosti v těch předmětech, o 

které má hlubší zájem. Volitelné předměty škola nabízí na nižším gymnáziu od sekundy po kvartu (1h/týden) 

a na vyšším gymnáziu od septimy (2h/týden). Alternativy jsou vzhledem k celkově nižšímu počtu tříd do 

jisté míry limitované, ovšem hodinová dotace volitelných předmětů odpovídá maximálnímu rozsahu 

povolenému učebním plánem gymnázia. Vhodným spojováním tříd se daří optimalizovat a udržovat i 

relativně širokou nabídku volitelných předmětů – viz rozpis volitelných předmětů v příloze na str. 

 

5. NEPOVINNÉ PŘEDMĚTY 

Vzhledem k limitovaným prostředkům a velikosti školy není bohužel možná příliš široká nabídka 

nepovinných předmětů, aniž by studenti nepřispívali na případnou realizaci. V rámci nepovinných předmětů 

je nabízen Sborový zpěv pod vedením Bc. Jozefiny Štěpánové, DiS. a od školního roku 2023/2024 nově i 

předmět Základy malby, který vyučuje Mgr. Jiří Kombrza 

 

 

 



8 
 

C) ZAMĚSTNANCI 

 
1. PEDAGOGICKÝ SBOR 

Ve školním roce 2023/2024 působilo ve škole 36 pedagogů včetně jedné pedagožky na mateřské dovolené. 

Na výuce angličtiny a němčiny se podíleli také dva lektoři – rodilí mluvčí, kteří však nejsou kmenovými 

zaměstnanci školy. Z důvodu odchodu kolegyně do starobního důchodu byl přijat nový učitel dějepisu a 

výtvarné výchovy a na dlouhodobý zástup za nemocenskou dovolenou učitel angličtiny a ekonomie, od  

dubna také vyučující biologie (aktuálně studující BI-TV na PřF UJEP). Od ledna 2024 nastoupila na snížený 

pracovní úvazek nová školní psycholožka Mgr. Lucie Jánská. 

 

2. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Učitelé se průběžně vzdělávali a prohlubovali své pedagogické dovednosti. Tři pedagogové (HV, FJ, BI) 

pokračují ve vysokoškolském studiu, aby dosáhli 100% kvalifikace, tři vyučující (TV, F-ICT a M-F) dokončili 

magisterské studium. Zástupce pro projektovou činnost absolvoval dvouleté studium MBA – management 

ve školství. Ostatní školení byla realizována zejména v rámci projektu OP JAK nebo k získání certifikátů 

k zadávání společné části MZ, příp. k zvýšení odbornosti ve svých předmětech (viz tabulka DVPP 

v příloze). Celý sbor prošel v úvodu školního roku školením BOZP a školení Adlerovský přístup k žákům. 

 

3. OSTATNÍ ZAMĚSTNANCI 

Úsek správních zaměstnanců od minulého školního roku neprošel výraznou obměnou. Tvořilo jej 10 

správních zaměstnanců: hospodářka, ekonomka, knihovnice, správce sítě, školník, domovník, a 4 

uklízečky, z nichž byla jedna v dlouhodobé pracovní neschopnosti a ke konci školního roku s ní byl 

rozvázán pracovní poměr. 

 

Zaměstnanci školy (červen 2024) 

 



9 
 

D) PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 

 
1. CHARAKTERISTIKA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

Přijímací zkoušky do osmiletého a čtyřletého studia pro školní rok 2023/2024 se uskutečnily podle 

jednotného schématu písemných testů z českého jazyka a matematiky zajištěných společností CERMAT. 

Kritéria přijímacího řízení, pro uchazeče a jejich zákonné zástupce, byly uveřejněny předem, jak ukládá 

příslušný zákon i vyhláška. Do celkového výsledku přijímací zkoušky (resp. řízení) byl započítán i prospěch 

na základní škole, bodově byli zvýhodněni úspěšní řešitelé okresních soutěží i olympiád. Vzhledem 

k naplněnosti oborů nebylo třeba vyhlásit 2. kolo přijímacího řízení. 

 

Nabídka studia byla uchazečům prezentována v rámci na akce Den otevřených dveří a následně i 

návštěvami na ZŠ v Lovosicích, Bohušovicích, Libochovicích a Roudnici, do kterých zavítali zástupci školy 

z řad pedagogů i žáků. Již několik let nabízíme i možnost individuálních návštěv, kterou uchazeči a jejich 

zákonní zástupci rádi využívají. Všem uchazečům o studium byly s dostatečným předstihem poskytnuty 

informace a pokyny. Jak je uvedeno výše, pro tyto uchazeče jsme připravili i přípravné kurzy, v rámci nichž 

si žáci prošli jednotlivé úlohy s našimi vyučujícími a následně si napsali ukázkový test z matematiky a 

českého jazyka.  

 

 

2. VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

Ve školních letech roce 2022/23 a 2023/24 jsme zaznamenali mírný nárůst zájmu o studium – viz tabulky 

a) a b), a to na obou oborech studia. Nárůst zájemců o studium pokračuje i pro následující školní rok 

2024/2025, pro který umožnil zřizovatel navýšení kapacity o jednu třídu čtyřletého studia. Tento trend 

nárůstu uchazečů ve čtyřletém studiu je vyvolaný jednak populačně silnými ročníky, kteří se právě nacházejí 

v 9. ročnících, a dále zvýšeným zájmem o všeobecné vzdělávání, který je v souladu s koncepčním 

strategickým plánem Ústeckého kraje v oblasti středního školství. 

 

a) Přijímací řízení ve školním roce 2021/22 pro 2022/23 

 

 

 

 

 

 

 

b) Přijímací řízení ve školním roce 2022/23 pro 2023/24 

 

 

 

 

 

 

c) Přijímací řízení ve školním roce 2023/24 pro 2024/25 

 

 

 

 

 

 

 

Studijní obor Přihlášeno 

Odevzdali 

finálně zápisový lístek 

(nevzali zpět) 

Gymnázium 79-41-K/41  75 24 

Gymnázium 79-41-K/81 91 32 

Celkem  166 56 

Studijní obor Přihlášeno 

Odevzdali 

finálně zápisový lístek 

(nevzali zpět) 

Gymnázium 79-41-K/41  80 31 

Gymnázium 79-41-K/81 128 32 

Celkem  208 63 

Studijní obor Přihlášeno Přijato 

Gymnázium 79-41-K/41  152 50 

Gymnázium 79-41-K/81 77 30 

Celkem  229 80 



10 
 

E) VÝSLEDKY – KLASIFIKACE, VÝCHOVA A DOCHÁZKA ŽÁKŮ 

 
1. STUDIJNÍ VÝSLEDKY A DOCHÁZKA ŽÁKŮ 

 

a) přehled výsledků a docházky dle jednotlivých ročníků 

 

b) celkový počet žáků a jich výsledky  

 

2. MATURITNÍ ZKOUŠKY 2024 

Po předchozí dekádě, kdy se podoba maturitní zkoušky (MZ) postupně formovala postupně až do té stávající „státně-

profilové“, se MZ 2024 uskutečnila standardně obvyklou jednotnou formou, a to v rozdělení na společnou (státní) a 

profilovou (školní) část. Aby žák u maturity uspěl, musel úspěšně složit povinné zkoušky z obou těchto částí. Maturanti 

volili pro státní část dvě povinné zkoušky: český jazyk a literaturu, cizí jazyk nebo matematiku. V další, profilové (školní), 

části skládali naši žáci zkoušku ze dvou předmětů. V letošním školním roce byla povinná také písemná práce z cizího 

jazyka (i v profilové části).  

S
tu

d
iu

m
 

 

 

 

ROČNÍK 

 

P
o

č
e
t 

ž
á
k
ů

 

(k
 3

0
.6

.2
0

2
4
) 

T
ří

d
n

í 

u
č
it

e
l/
k

a
 

P
rů

m
ě

rn
á
 

z
n

á
m

k
a
  

(z
a
 2

. 
p

o
l)

 

P
ro

s
p

ě
lo

 

P
ro

s
p

ě
lo

 

s
 v

y
z
n

a
m

e
n

á
n

ím
 

N
e
k
la

s
if

ik
o

v
á
n

o
  

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

o
 

N
e
p

ro
s
p

ě
lo

 

Z
a
m

e
š
k

a
n

é
 

h
o

d
in

y
  

(2
. 
p

o
l.
) 

G
 –

 o
s
m

il
e
té

 

Prima 32 M. Králová 1,17 3 29 0 0 1519 

Sekunda 30 J. Štěpánová 1,34 8 22 0 0 2311 

Tercie 27 P. Jetenská 1,20 7 20 0 0 2158 

Kvarta 31 I. Řezníčková 1,38 9 21 1 0 3011 

Kvinta 28 J. Musilová 1,65 15 12 1 0 2032 

Sexta 25 A. Drašnarová 1,50 10 13 2 0 2692 

Septima 29 L. Jonášová 1,80 21 7 1 0 3278 

Oktáva 28 J. Dümont 1,87 21 7 0 0 1654 

G
 –

 č
ty

řl
e
té

 1.A 31 L. Nováková 1,74 20 11 0 0 2129 

2.A 24 J. Willner 1,79 19 5 0 0 1850 

3.A 31 V. Karfíková 2,14 25 3 2 1 3795 

4.A 28 D. Nosovská 2,05 25 3 0 0 1705 

*uveden celkový počet žáků 

včetně maturitních ročníků 

(s vyznamenáním) 

Počet žáků 
k 30.6.2024 * 

Prospělo 
Prospělo s 

vyznamenáním 
Neklasifikováno Neprospělo 

Gymnázium – 4L + 8L 344 183 153 7 1 

Třída 
Počet žáků 

v posledním 

ročníku 

Počet žáků 

oprávněných 

konat MZ 

(J + P) 

Prospělo 
Prospělo s  

vyznamenáním  

Neprospělo 

v květnu 

Prospělo v září 

opravný termín 

Oktáva 28 28 14 11 3 3 

4.A 28 28 16 6 6 6 

CELKEM 56 56 30 17 9 9 



11 
 

F) PŘEDMĚTY 
 

1. ČESKÝ JAZYK A LITERATURA 

I. Charakteristika předmětu 

V uplynulém školním roce byl český jazyk vyučován v primě až kvartě s dotací 4 hodiny týdně, v primě byla 

jedna hodina dělená, na vyšším stupni gymnázia probíhala výuka předmětu s dotací 4 hodiny týdně kromě 

druhého ročníku a sexty, kdy hodinová dotace činí 3 hodiny, jedna hodina byla dělená.  Dělenou jednu hodinu 

ČJ měli také žáci kvinty a 1.  ročníku. Na výuce se podíleli Mgr. Roberto Gaínza, Mgr. Vlasta Karfíková, Mgr. 

Magdaléna Králová, Mgr. Jitka Musilová, Mgr. Dana Nosovská, Mgr. Lucie Nováková, Bc. Jozefína Štěpánová, 

DiS., Mgr.  Radmila Vorasická.  

Žáci nižšího gymnázia navštěvovali volitelné semináře s hodinovou dotací týdně, a to Rétoriku (Sk, Tc), Člověk 

a média (Tc, Kr), Dramatickou a literární výchovu (Sk, Tc, Kr). Žáci vyššího stupně si vybrali z nabídky 

volitelných předmětů jednoletý Literární seminář (Sp, Ok,4.A) rozšiřující náhled do současné literatury nebo 

dvouletý seminář zaměřený na přípravu k maturitní zkoušce Seminář z českého jazyka a literatury 1 (Sp, 3.A) 

a Seminář z českého jazyka a literatury 2 (4.A, Ok), všechny s hodinovou dotací 2 hodiny týdně. Žáci kvinty 

navštěvovali jedenkrát měsíčně Čtenářský klub. Žáci kvarty vytvořili v rámci projektové výuky v souladu s ŠVP 

časopis Quartmanie. 

Nižší ročníky užívaly řadu učebnic Fraus, ročníky vyššího 

gymnázia soubor učebnic nakladatelství Didaktis, Čítanku 

k literatuře v kostce Marie Sochrové a doplňující výukové 

materiály nakladatelství Taktik.      

Ve výuce byly využívány webové aplikace Kahoot!, 

Nearpod,learninapps.org,wordwall.net, vyučující pracovali 

s audioknihami a rozhlasovými podcasty.  

Vyučující se průběžně dále vzdělávali na seminářích a 

workshopech a působili jako členové porot v soutěžích: 

OČJ, Litoměřická debatní liga, Celostátní přehlídka 

Středoškolské odborné činnosti v Pardubicích (obor teorie 

kultury, umění a umělecké tvorby) 

Výherci recitační soutěže se svou vyučující J. Štěpánovou (duben 2024) 

II. Soutěže  

• Olympiáda z ČJ – I. Kategorie (účast ve školním kole 12 žáků) – okresní kolo – postup M.M. Marjánková (Kr) 

a K. Honzáková (Kr)  

• II. kategorie (účast ve školním kole 20 žáků) – okresní kolo – postup A. Krobová, 3. místo A. Škrdletová (3.A), 

krajské kolo – 12. místo 

• Celostátní přehlídka dětských recitátorů   

• III. kategorie- A. Světinská (Sk), D.Kristin (Sk) postup do okresního kola 

• IV. kategorie – postup: B. Maternová (Tc), D. Zeman (Kr) – 2. místo okresní kolo, postup do národního kola 

soutěže Dětská scéna Louny 

• Recitační soutěž Čtvrtlístek – účast A. Wajshajtlová(2.A), K. Strejcová (Sp) + postup do celostátního kola Z. 

Vondrová (2.A), K. Valeš (Kn), který získal 2. místo v kategorii dramatizace 

• Literární soutěž Máchovou stopou-žáci a studenti do 18 let – K. Valeš (Kn), A. Wajshajtlová (2.A), A. 

Škrdletová (3.A) postup do užšího finále 

• Jak se žilo ve středověku, recitační soutěž – D. Kristin (Sk)- 1. místo, D. Vydrová (Sk) - 3. místo  

• Litoměřická debatní liga – 2. místo v okresní soutěži – tým žáků Kr 

 

 



12 
 

III. Akce a projekty 

• Den divadla v LOVO divadle – Balada pro banditu - nastudované představení žáky gymnázia odehrané pro 

celé gymnázium a lovosické základní školy 

• Divadlo ABC – Hamlet (Kr, Kn) 

• Městské divadlo Most – Králova řeč (1.A, Kn) 

• Divadlo na Vinohradech – Balada pro banditu (Sk) 

• LOVO divadlo – Pán much – (Tc, Kr, Kn, Sp) 

• LOVO divadlo – Revizor – (Kn, Sx, SP, Ok, 2.A, 3.A, 4.A) 

• Národní divadlo – Kytice – (Čtenářský klub) 

• Stavovské divadlo – Bílá voda – (zájemci z řad žáků a učitelů) 

• Kino Hraničář – Kde je Anna Franková? – vzdělávací projekce (Pm, Sk) 

• Památník Terezín – exkurze – literární osobnosti žijící v ghettu (Kr, 1.A) 

• Den poezie v Městské knihovně Lovosice – projektové dopoledne inspirované tématem Básně v obraze (40 

účastníků) 

• Exkurze do Státní vědecké knihovny Ústeckého kraje (SVKUL Ústí nad Labem), práce s citacemi, cizojazyčné 

oddělení, prohlídka všech částí knihovny, depozitář, oprava a vazba knih (Kn, 2.A) 

• Budyšín - exkurze Po stopách Lužických Srbů   –    slovanské jazyky (Sx, 2.A) 

• Autorské čtení s Kateřinou Tamchynovou (Tc, SČJ, LS) 

• Exkurze ČR Sever (Mediální výchova) 

• Beseda s moderátorem Liborem Boučkem (Sk, Tc, Kr) 

• Příprava cvičných testů k PZ z českého jazyka 

• Maturitní trénink – Scio - didaktické testy z Čj (Ok, 4.A) 

Mgr. Vlasta Karfíková, vedoucí PK českého jazyka a literatury 

2. ANGLICKÝ JAZYK 

 

I. Charakteristika předmětu 

Anglický jazyk byl v tomto školním roce vyučován ve 

všech ročnících nižšího i vyššího gymnázia jako první cizí 

jazyk s týdenní dotací 4 hodiny (prima, sekunda, kvinta, 

sexta, septima, oktáva a 1. – 4. ročník) a 3 hodiny (tercie 

a kvarta). Pro žáky septimy, oktávy, 3. a 4. ročníku byly 

otevřeny 2 jednoleté semináře Příprava na FCE, pro žáky 

septimy a 3. ročníku byl opět otevřen dvouletý Seminář 

z anglického jazyka. Jeden den v týdnu měli žáci 

možnost účastnit se konverzačních hodin s kanadským 

lektorem, panem Davidem Hayesem. Na výuce se 

podíleli tito vyučující: Ing. Naděžda Schánová, Mgr. Jitka 

Musilová, Mgr. Magdaléna Králová, Mgr. Roberto 

Gaínza, Mgr. Zuzana Wágnerová, Ing. Petr Drašnar, 

Ph.D. a Mgr. Petra Dušánková. 

Neformální výuka angličtiny v halloweenském stylu (listopad 2023) 

Všechny námi používané učebnice jsou z vydavatelství Oxford University Press. Na nižším gymnáziu jsme 

pracovali s učebnicemi Project 2 - 5, na vyšším gymnáziu s učebnicemi Maturita Solutions (Pre-Intermediate – 

Upper-Intermediate) a nově také s učebnicemi Life Vision (Pre-Intermediate – Upper-Intermediate).   

Na konci tohoto školního roku se naše škola stala partnerskou školou Evropského centra jazykových zkoušek 

a oficiálním přípravným centrem pro jazykové zkoušky Cambridge English.   

II. Soutěže 

• Školní kolo OAJ kategorie IB: 1. místo L. Klausová (Sk), 2. místo J. Dudek (Sk), 3. místo A. Světínská (Sk)  

• Školní kolo OAJ kategorie IIB: 1. místo A. Bartejsová (Kr), 2. místo M. Marjanková (Kr), 3. místo M. Novák (Kr)  



13 
 

• Školní kolo OAJ kategorie IIIA: 1. místo G. Petráčková (Sx), 2. místo V. Hubálek (Sp), 3. místo K. Strejcová a 

M. B. Marjanko (oba Sp) 

• Okresní kolo OAJ ve svých kategoriích: 2. místo L. Klausová (Sk), 1. místo M. M. Marjanková (Kr), 3. místo A. 

Bartejsová (Kr), 5. místo G Petráčková (Sx) a 6. místo V. Hubálek (Sp)  

• Krajské kolo OAJ: 3. místo M. M. Marjanková (Kr)  

• Best in English (mezinárodní soutěž, vyšší gymnázium, pořadí z celkového počtu 9483 soutěžících v ČR): 325. 

místo A. Krobová (Ok), 347. místo H. Hoang Quang (Sp) 

III. Akce a projekty 

Anglické divadelní představení Pygmalion pro žáky Sp, 3.A a Ok, 4.A v divadle v Ústí nad Labem (říjen 2023) 

Mgr. Petra Dušánková, vedoucí PK cizích jazyků a sekce anglického jazyka 

 

3. NĚMECKÝ JAZYK 

I. Charakteristika předmětu 

V uplynulém školním roce byl německý jazyk 

vyučován v ročnících (tercie, kvarta, kvinta, sexta, 

septima, oktáva + 1.A, 2.A, 3.A, 4.A) v hodinové 

dotaci 3h/týden. V oktávě a ve 4. ročníku byl otevřen 

seminář Konverzace v německém jazyce 

v hodinové dotaci 2h/týden. Na výuce se podílely 

Mgr. Zdeňka Liscová, Mgr. Vlasta Karfíková, Lenka 

Toužimská a rodilý mluvčí Philip Strammer. Ročníky 

nižšího gymnázia využívaly učebnici Beste 

Freunde, ročníky vyššího gymnázia SUPER!1,2,3.  

Zájezd němčinářů do Berlína (květen 2024) 

II. Soutěže 

• Šk. kolo ONJ: kat. IIIA – 1. místo Z. Olšovcová (Sx), 2. místo N. Prokšová (Sx), 3. místo A. Škrdletová (3.A) 

• Šk. kolo ONJ: kat. IIB – 1. místo K. Kocian (Kr), 2. místo T. Stehlík (Kr) 

• Okr. kolo ONJ: kat. IIIA – 4. – 5.místo Z. Olšovcová (Sx), 4. – 5. místo N. Prokšová (Sx) 

• Okr. kolo ONJ: kat. IIB – 5. místo K. Kocian (Kr) 

III. Akce a projekty 

• Česko – německé setkání na téma Život v Žitavských horách, čtyřdenní pobyt v saském Seifhennersdorfu 

(spolupráce se saskou střední školou v Sebnitz), financováno Česko-německým fondem budoucnosti, 16 

vybraných němčinářů (říjen 2023) 

• Mezipředmětový projekt ŠVP „Po stopách Lužických Srbů“, německý jazyk/český jazyk, návštěva 

Budyšína/Sasko, 2.A, sexta – celé třídy (prosinec 2023) 

• Vánoce na gymnáziu, koutek německého jazyka s workshopy zaměřenými na vánoční tradice a zvyky 

v Německu, prezentace příběhu o „Hernhutské hvězdě“ a její spojitosti s českým prostředím (připravil T. Stehlík, 

kvarta) (prosinec 2023) 

• Projektový týden s ekologickou tématikou v bavorském Wunsiedelu, 22 vybraných němčinářů (tercie, kvarta, 

1.A, kvinta, sexta, 2.A), téma: Stavění mostů (duben 2024) 

• Třídenní poznávací výjezd do Berlína, septima, 3. A - celé třídy (květen 2024) 

• Pracovní schůzka s vedením a učiteli Gymnázia v Coswigu (Sasko) v rámci navázání dlouhodobého partnerství 

(červen 2024) 

Mgr. Zdeňka Liscová, vedoucí sekce německého jazyka 

 



14 
 

4. FRANCOUZSKÝ A ŠPANĚLSKÝ JAZYK 

I. Charakteristika předmětu 

Francouzský a španělský jazyk je na naší škole vyučován jako druhý cizí jazyk, povinně volitelný od tercie (pro 

osmileté studium) nebo od 1. ročníku pro čtyřleté studium ve všech ročnících s 3 hod. týdenní dotací. V rámci 

volitelných předmětů je nabízena jednoletá Francouzská konverzace (2 hod./týden) a dvouleté Základy 

francouzského jazyka / Základy španělského jazyka (2 hod./týden). V uplynulém školním roce bylo otevřeno 7 

jazykových skupin francouzštiny s různou obtížností a v 1. ročníku nově také jedna skupina španělštiny.  

Mimořádný úspěch měl student septimy Štěpán Mička, který v listopadu absolvoval měsíční stáž ve 

francouzském Nice a v červnu úspěšně složil zkoušky mezinárodního certifikátu DELF úrovně B2.  

Výuka probíhala primárně v učebně francouzského 

jazyka vybavené technikou, edukativními 

nástěnnými mapami a slovníky. Povinnými 

učebnicemi byly pro francouzštinu On y va 1 pro 

tercii a kvartu a sada učebnice ÉDITO pro vyšší 

stupeň. Španělština byla vyučována podle 

učebnice Aventura Nueva 1. Výuku FJ a ŠJ 

zabezpečovali čtyři vyučující: Kateřina Dvořáková, 

Mgr. Roberto Gaínza, Mgr. Lukáš Jedlinský a Mgr. 

Michal Landa.   

 

Francouzské Vánoce na gymnáziu v režii kvinty (prosinec 2023) 

II. Soutěže 

• Školní kolo OFJ – jen první místa: kat. ZŠ II: O. Pruksch (Kr), kat. SŠ: Š. Mička (Sp) 

• Krajské kolo OFJ: kat. ZŠ II: O. Pruksch (Kr) – zvláštní ocenění poroty, kat. SŠ: Š Mička (Sp) – 1. místo 

• Státní kolo OFJ: kat. SŠ: Š. Mička (Sp) – 4. místo  

III. Akce a projekty 

• Francouzské Vánoce na Gymlovo – Kn, 1.A (prosinec 2023) 

• Návštěva Institut français v Praze: workshopy pro studenty – Kn, 1.A, Sx, 2.A, Sp (duben 2024) 

• Den frankofonie – projekt připravený sextány pro budoucí studenty a zájemce o FJ (květen 2024) 

 

Mgr. Lukáš Jedlinský, MBA, vedoucí sekce románských jazyků 

 

 

5. RUSKÝ JAZYK 

I. Charakteristika předmětu 

Ruský jazyk je vyučován jako volitelný druhý cizí jazyk. V uplynulém školním roce byly otevřeny dvě skupiny 

v Sp/3.A a 4.A. Předmět má tříhodinovou týdenní dotaci. V rámci volitelných předmětů škola nabízí také seminář 

Základy ruského jazyka, ve šk. roce 2023/24 však nebyl otevřen. Předmětová sekce RJ fungovala ve skromném 

složení: Mgr. Radim Novák. 

II. Soutěže 

• Školní kolo ORJ – jen první místo: kat. SŠ: S Stejskalová (Sp) 

• Krajské kolo ORJ – kat. SŠ S. Stejskalová (Sp) – 5. místo 

 

Mgr. Radim Novák, vedoucí sekce ruského jazyka 



15 
 

6. MATEMATIKA, FYZIKA, INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE 

Matematika 

I. Charakteristika předmětu 

Matematika byla v tomto školním roce vyučována ve všech ročnících nižšího i vyššího gymnázia s týdenní 

dotací 4 hodiny (prima, sekunda, tercie, kvarta, kvinta, sexta, septima a 1. – 3. ročník) a 3 hodiny (oktáva a 4. 

ročník). Pro žáky septimy, oktávy, 3. a 4. ročníku byly otevřeny 2 semináře (Matematický plus, Matematický 

maturitní). Na výuce se podíleli tito vyučující: Mgr. Petra Jetenská, Mgr. Lucie Jonášová, Mgr. Pavla Linková, 

Mgr. Jiřina Nýdrová, Mgr. Gabriela Štyksová. Mgr. Pavla Linková pracovala s žáky kvinty na dlouhodobém 

projektu Planimetrie. Učivo v Kn v oblasti planimetrie představuje z převážné většiny opakování z nižšího 

gymnázia. Žáci rozdělení do skupin si vybrali plánovaná témata z oblasti planimetrie a ke svému tématu si 

připravili prezentaci, výstup v hodině, procvičení podle pracovního sešitu, poster a návrh prověrky. Žáci byli 

vedeni ke skupinové práci, v rámci skupiny pracovali i samostatně, konzultovali s vyučující. Většina skupin byla 

schopná vést samostatně hodiny, výsledky testování znalostí získaných z projektu byly nadprůměrné. 

II. Soutěže 

• Okresní kolo MO kategorie Z6: 4. místo A. Černá (Pm), 5. místo A. E. Mazánek, O. Mizera (oba Pm) 

• Okresní kolo MO kategorie Z7: 1. místo M. Focke (Sk) 

• Okresní kolo MO kategorie Z8: 10. místo I. Rybjanský (Tc) 

• Okresní kolo MO kategorie Z9: 1. místo O. Focke (Kr) 

• Krajské kolo MO kategorie Z9: 21. místo O. Focke (Kr) 

• Národní kolo MaSo (jaro): 114. místo O. Focke (Kr), K. Kocian (Kr), O. Pruksch (Kr) 

• Krajské kolo mezinárodní soutěže Adama Riese: 9. místo A. Petrnoušková (Pm) 

• Mezinárodní kolo soutěže Adama Riese: 35. místo A. Petrnoušková (Pm) 

III. Akce a projekty 

• Statistika – projekt Tc (březen, duben 2024) 

• Finanční gramotnost – projekt Kr (květen 2024) 

• Planimetrie – projekt Kn  

• ČHMÚ Kočkov Ústí nad Labem – exkurze MS+ Ok, 4. A (říjen 2023) 

Fyzika 

I. Charakteristika předmětu 

V uplynulém školním roce byla fyzika na nižším gymnáziu 

vyučována s týdenní dotací následovně: Pm (1,5 h), Sk (2,5 

h), Tc (2,25 h), Kr (2 h). V šesti ročnících vyššího gymnázia 

pak s týdenní dotací 3 hodiny (kvinta, sexta, septima, 1. – 3. 

ročník). Fyzikální seminář byl otevřen pro žáky septimy a 3. 

ročníku. Na výuce se podíleli Mgr. Jan Dümont, Mgr. Petra 

Jetenská, Mgr. Lucie Jonášová, Mgr. Gabriela Štyksová.  

Septima během exkurze v elektrárně Ledvice (duben 2024) 

II. Soutěže 

• Okresní kolo Archimediády: 1. místo Ondřej Focke, Ondřej Karfík, Denisa Vydrová (všichni Sk), 4. místo Štěpán 

Drašnar, Matyáš Kubín, Kryštof Zalabák (všichni Sk)  

• Okresní kolo FO kategorie E: 11. místo O. Pruksch (Kr), 15. místo D. Zeman (Kr), 17. místo K. Kocian (Kr) 

• Krajské kolo FO kategorie B: 3. místo A. Škrdletová (3. A) 

• Krajské kolo Astronomické olympiády ve svých kategoriích: 1. místo H. Drašnarová (Sp), 4. místo I. Rybjanský 

(Tc), 10. místo Š. Drašnar (Sk), 13. místo A. Válková (Sk), 15. místo A. Dolejší (Pm) 



16 
 

III. Akce a projekty 

• Tepelné motory, spotřebiče – projekt Tc (květen 2024) 

• Vesmír – projekt Kr (červen 2024) 

• Národní technické muzeum Praha – exkurze + workshop Sp (březen 2024) 

• Národní technické muzeum Praha – exkurze + workshop Kn, 1. A (březen 2024) 

• Elektrárna Ledvice – exkurze Sp, 3. A (duben 2024) 

• ČHMÚ Kočkov Ústí nad Labem– exkurze FS Ok, 4. A (říjen 2023) 

 

Informační technologie 

I. Charakteristika předmětu 

Ve školním roce 2023/24 pracovala předmětová komise ve složení Mgr. Jan Dümont, Mgr. Jiřina Ondrušová. 

Ve vyšších ročnících gymnázia byl otevřen seminář Informatika. Na nižším gymnáziu byly otevřeny dva 

semináře (Robotika a Multimediální seminář s 3D tiskem). Pokračujeme v zavádění „nové informatiky“. Podle 

nového ŠVP pracuje prima, sekunda i tercie. Navýšili jsem dotaci hodin informatiky v primě na 2 hodiny týdně. 

Stali jsme se certifikovaným střediskem testování ECDL. Podařila se získat zdarma EDU licence Canvy pro 

všechny studenty a pedagogy školy. Pokračuje spolupráce s vysokými školami FEL ČVUT, FSI UJEP, VŠCHT 

Litvínov a FS ČVUT.  

Došlo k obnově velké učebny nákupem nových 17 monitorů k počítačům. Pokračuje zlepšování hardwarového 

zázemí školy: 

• 16 souprav Micro:bitů pro výuku robotiky 

• nová multifunkční tiskárna SHARP do sborovny 

• videokamera GO PRO II 

• sada notebooků DELL VOSTRO 3530 

• do kmenových učeben nové ALL in One 

V rámci projektu OP JAK proběhly dny s informatikou, kde se využila nová technika. V letošním školním roce 

škola oslavila 70. výročí. Výročí bylo podpořeno: vznikem almanachu, 3D tiskem ikonických medailí s logem 

školy a tvorbou avatárů pedagogického sboru. 

II. Soutěže 

 

• Krajské kolo Logické olympiády B: 35. místo M. Holý (Pm) 

• Krajské kolo Bobřík informatiky Senior: 14. místo J. Šváb (Ok), 15. místo J. Olšovec (Sp) 

• Prezentiáda ZŠ: 2. místo v kraji A. Beránková, N. Pracnová, E. Sovová (Tc) 

• Prezentiáda SŠ: 2. místo v kraji J. Javůrková, K. Podhorská, A. Škrdletová (3. A) 

• Soutěž v kyberbezpečnosti: 5. místo v kraji K. M. Hrachovec (Sx), 6. místo v kraji J. Svojše (Sx) 

• Soutěž v programování: 7. místo J. Veselý, 8. - 9. místo O. Paatz (oba Sp) 

• Robosoutěž: 14.-16. místo L. Dojčinovič, T. Březina, M. Ryšavý (všichni Ok) 

• Okresní přebor družstev v šachu: 3. místo T. Kučera (Kn), M. Štembera (Kn), J. Šťastný (Sx), J. Dryje (Kr) 

III.  Akce a projekty 

• 3D tisk – exkurze Sx, 2. A (leden 2024) 

• Den s IT – Tc, Kr (červen 2024) 

 

Mgr. Lucie Jonášová, vedoucí PK matematiky, fyziky a informačních technologií 

 

 

 



17 
 

7. DĚJEPIS, ZÁKLADY SPOLEČENSKÝCH VĚD, EKONOMIE 

 

Dějepis 

 

I. Charakteristika předmětu 

Dějepis byl v uplynulém školním roce 

vyučován jako povinný předmět ve všech 

ročnících gymnázia. Hodinová dotace 

Dějepisu na nižším i na vyšším gymnáziu je 2 

h /týden. Ve vyšších ročnících gymnázia byly 

otevřeny semináře Současné dějiny a 

Kapitoly z dějin, na nižším gymnáziu pak 

průřezový seminář Současný svět. Ve 

školním roce 2023/24 vyučovali předmět Mgr. 

Lukáš Jedlinský, Mgr. Jiří Kombrza a Mgr. 

Lucie Nováková. 

Školení k projektu Příběhy bezpráví (březen 2024) 

II. Soutěže 

 

• Školní kolo DěO: kat. ZŠ: T. Stehlík (Kr) – 1. místo, O. Pruksch (Kr) – 2. místo, I. Rybjanský (Tc) – 3. místo; kat. 

SŠ: L. Kašparová (2.A) – 1. místo, J. Pelikánová (Kn) – 2. místo, J. Šťastný (Sx) – 3. místo  

• Okresní kolo DěO: kat. ZŠ: T. Stehlík (Kr) – 14. místo; kat. SŠ: J. Šťastný (Sx) – 1. místo 

• Krajské kolo DěO: kat. SŠ: J. Šťastný (Sx) – 6. místo  

• EUSTORY – 3. místo v republice (říjen 2023) 

• Dějepisná soutěž – téma Evropa v letech 1975-2000–3. místo krajského kola – žáci kvinty a sexty – Jan Šťastný, 

Antonín Ptáček a Kristián Valeš téma Evropa v letech 1975-2000, postup do celostátního kola v listopadu 2024 

v Chebu. 

• Roudnická knihovna Ervína Špindlera – literární, fotografická, výtvarná a soutěž určená pro žáky ZŠ a studenty 

SŠ na dějepisné téma Jak se žilo ve středověku? 

 

III. Akce a projekty 

 

• Projekt EUSTORY – žáci z oktávy Viktorie Krobová, Agáta Krobová, Johana Červinská, Anna Tlustá zúčastnily 

finální soutěže projektu EUSTORY v Ostravě s příběhem pamětníka – disidenta a člena undergroundového 

hnutí Vladimíra "Lábuse" Drápala (zakončení projektu 2023) 

• Projekt Příběhy bezpráví – žáci oktávy, septimy a 3.A – V. Hubálek, N. Kožáková, A, Razáková, N. Mejtová, M. 

Vernerová, K. Podhorská, A. Krobová – práce s pamětníkem a beseda v LovoCafé, ocenění v pražské Lucerně 

v celorepublikové soutěži o nejlépe zpracovaný příběh pamětníka (leden 2024)  

• Projekt Příběhy našich sousedů – žáci tercie, kvarty – práce s pamětníkem a výstup v Bohušovicích v kulturním 

centru (březen 2024) 

• Projekt Školákem ve válečných letech – žáci kvinty práce s prameny v archivech a sestavování informační 

brožury o školství v Lovosicích během 2. světové války, ukončení plánováno na podzim 2024  

• Projekt Příběhy bezpráví – žáci kvinty, sexty, 2.A – projekt – práce s pamětníky, ukončení plánováno na přelom 

roku 2024/2025  

• Výstava Petr Brandl ve Valdštejnském paláci - žáci sexty, tercie (leden 2024) 

• Poznávací zájezd do Berlína ve spolupráci s PK cizích jazyků, sekce NJ - třídenní exkurze se septimou a 3.A 

• Exkurze do Osvětimi a Krakova – žáci septimy, 3.A – dvoudenní exkurze  

• Památník Terezín – třída kvarta, historie ghetta i Malé pevnosti, seminář s výkladem průvodce (září 2023) 

• Památník Terezín – žáci 1.A – památník Terezín a Malá pevnost, zaměření na literáty (červen 2024) 

• Návštěva památné hory Říp a románské rotundy sv. Vojtěcha a Jiří – žáci 1.A (červen 2024) 

• Putovní výstava České korunovační klenoty na dosah – žáci dějepisného semináře septimy/3.A (listopad 2023) 

 

 

 

 



18 
 

Občanská výchova / Základy společenských věd 

 

I. Charakteristika předmětu 

 

Občanská výchova a Základy společenských věd byly v 

uplynulém školním roce vyučovány jako povinné předměty 

ve všech ročnících gymnázia. V rámci volitelných předmětů 

se na nižším gymnáziu vyučoval průřezový seminář 

Současný svět a na vyšším dvouletý Společenskovědní 

seminář v předmaturitním a maturitním ročníku + Seminář 

z psychologie, který navštěvují žáci předmaturitních i 

maturitních ročníků společně. Hodinová dotace OV na 

nižším gymnáziu je 1 h /týden, na vyšší stupni pak 2 

h/týden, s výjimkou 2. ročníku, kde je časová dotace 

1/týden.  
Setkání 3.A s hejtmanem ÚK v jeho kanceláři (únor 2024) 

 

Ve školním roce 2023/2024 vyučovala OV na nižším gymnáziu Mgr. Jitka Musilová (do ledna 2024), Ing. Petr 

Drašnar, Ph.D. (od ledna 2024), Bc. Jozefína Štěpánová, DiS. Na vyšším stupni dále Mgr. Lukáš Jedlinský a 

Mgr. Dana Nosovská. 

 

II. Soutěže 

 

• Finanční gramotnost – NG – 2. místo v okresním kole žáci Anna Le (Kr), O. Focke (Kr), K. Kocian (Kr), VG – 3. 

místo v okresním kole žáci E. Hanusová, K. Havrdová (obě Sx) a O. Obleser (4.A) 

 

III. Akce a projekty 

 

• Beseda pedagogů o izraelsko-palestinském konfliktu (říjen 2023) – studenti VG 

• Charitativní sbírka Bílá pastelka (říjen 2023) 

• Projekce filmového klubu ve spolupráci s JSNS – studenti Sp a 4. A (listopad 2023) 

• Beseda se senátorem Martinem Krskem (listopad 2023) – listopadové události v Teplicích v roce 1989 

• Workshop Mlhavá objektivita – studenti společenskovědního semináře Ok/ 4.A 

• Workshop Dezinformace – studenti Sp/3.A 

• Projektové vyučování v SVS: Prevence korupčního jednání (listopad 2023) 

• Den s Ústeckým krajem, návštěva u hejtmana – 3.A (únor 2024) 

• Projekt Zavolíme – on-line debata s kandidáty do Evropského parlamentu ve spolupráci  

• Studentské volby do Evropského parlamentu 

• Charitativní sbírka Český den boje proti rakovině (květen 2024) 

• Právo v praxi policie s plk. Zbyňkem Dvořákem – Sx/2.A (červen 2024) 

Ekonomie 

 

I. Charakteristika předmětu 

 

V uplynulém školním roce byl předmět Ekonomie vyučován v dotaci 1 h/týden v sextě a ve druhém ročníku 

vyššího gymnázia. Seminář Základy podnikání byl otevřen pro třídy septima, 3. A, 4. A a oktáva v hodinové 

dotaci 2 h/týden. Náplní tohoto semináře byla podniková ekonomika. Výuku vedl Ing. Petr Drašnar, PhD. 

 

II. Soutěže 

 

• Finanční gramotnost: Okresní kolo - 3. místo E. Hanusová, K. Havrdová (obě Sx) a O. Obleser (4.A) 

• Soutěž Inovační kemp Re-power your future v Ústí nad Labem: M. Reska (Sp), J. Eliáš (3.A) – cena poroty za 

nejlepší podnikatelský nápad v kraji 

 

Mgr. Dana Nosovská, vedoucí PK dějepisu a společenských věd 

 



19 
 

8. BIOLOGIE, CHEMIE, ZEMĚPIS 

Biologie 

I. Charakteristika předmětu 

Biologie byla vyučována ve všech ročnících. Od 

primy do tercie a v 2. ročnících je výuka doplněna 

praktickými cvičeními. V rámci volitelných 

předmětů byl žákům nabízen dvouletý biologický 

seminář (vyšší gymnázium) a jednoletý 

přírodopisný seminář (nižší gymnázium). Na výuce 

se podíleli Ing. Andrea Drašnarová, Ph.D., Mgr. 

Monika Kohlová, Mgr. Iva Řezníčková a externě Jiří 

Šmíd. Kolegyně Řezníčková se navíc účastnila 

několika školení: Ekologická konference Kapradí 

(listopad) a Laboratorní práce z biologie na PřF UK 

Praha (červen).       Kluci z kvarty čistí České středohoří (duben 2024) 

II. Soutěže 

• Školní kolo BiO kat. A: 1. místo – H. Drašnarová (Sp). 2. místo – J. Olšovec (Sp), 3. místo – A. Zalabáková (Ok) 

• Školní kolo BiO kat. B: 1. místo – Z. Olšovcová (Sx), 2. místo - N. Prokšová (Sx), A. Köhlerová (Sx) 

• Školní kolo BiO kat. C: 1. místo –  V. Táborská  (Tc), 2. místo  – J. Pleskotová (Tc), 3. místo –  O. Pruksch (Kr) 

• Školní kolo BiO kat. D: 1. místo – A. Válková (Sk), 2. místo – M. Petrová (Sk), 3. místo – K. Žaludová (Pm) 

• Okresní kolo BiO kat. D: 1. místo – A. Válková (Sk) 

• Krajské kolo BiO kat. A: 7. místo – J. Olšovec (Sp), 9. místo H. Drašnarová (Sp) – oba úspěšní řešitelé 

• Krajské kolo BiO kat. D: 4. místo A. Válková (Sk) 

• Krajské kolo Ekologické olympiády SŠ: 5. místo – družstvo J. Olšovec (Sp), S. Stejskalová (Sp), Z. Olšovcová 

(2.A), 8. místo – družstvo A. Zalabáková (Ok), M. Ryšavý (Ok), K. Žamberská (Ok) 

• Školní kolo Přírodovědný klokan kat. Junior: 1. místo – Z. Olšovcová (2.A), 2. místo – T. Kučera (Kn), 3. místo 

– A. Köhlerová (Sx) 

• Školní kolo Přírodovědný klokan kat. Kadet: 1. místo – M. Vosyka (Tc), 2. místo – O. Focke (Kr), 3. místo – T. 

Stehlík (Kr) 

• Okresní kolo Přírodovědný klokan kat. Junior: 2. místo – Z. Olšovcová (2.A), 4. místo – T. Kučera (Kn), 5. místo 

– A. Köhlerová (Sx) 

III. Akce a projekty 

• Edukační pobyt se zaměřením na ekologii v Českém Švýcarsku – projekt Krajského úřadu pro Tc a Kr (září 

2023) 

• Ústav živočišné fyziologie a genetiky AV ČR v Liběchově exkurze pro BiS (listopad 2023) 

• Přednášky z biologie nejen pro olympioniky (leden 2024)  

• První pomoc – odborník ve výuce Př  z projektu Šablony - Tc (únor 2024) 

• První pomoc a určování krevních skupin pro 3. A a Sp (leden 2024) 

• Rakovina prsu – přednáška pro Sp, 3.A (duben 2024) 

• Klimatické změny ve Středisku ekologické výchovy Sever v Litoměřicích – projekt pro Kr (leden 2024) 

• Čištění Českého středohoří - projekt pro Pm, Sk, Tc, Kr (duben 2024) 

• Chováme se jako zvířata v ZOO Ústí nad Labem – projekt pro Pm (červen 2024) 

• Projekt Krajského úřadu – ekologické aktivity – přednášky ve 4. a 5. třídách lovosických ZŠ (podzim 23) 

• Laboratorní práce z chemie a biologie na gymnáziu – projekt pro ZŠ - 1. ZŠ Lovosice, ZŠ A. Baráka Lovosice, 

ZŠ Třebenice a  ZŠ Libochovice (podzim 2023) 

• Životní prostředí naší obce – projekt pro Kr (leden – únor 2024) 

• Psychohygiena – projekt pro Tc (květen – červen 2024) 



20 
 

Chemie  

I. Charakteristika předmětu 

Chemie je vyučována od tercie do 3. ročníku a v některých 

ročnících (tercie, kvarta a 2. ročníky vyššího gymnázia) je 

doplněna o praktická cvičení z chemie. Výuku 

zabezpečovaly Ing. Andrea Drašnarová, Ph.D. a Mgr. 

Monika Kohlová. 

Spolupráce gymnázia a základních škol v laboratořích (listopad/prosinec 2023) 

II. Soutěže 

• Školní kolo ChO kat. A : 1. místo – K. Žamberská (Sp) 

• Školní kolo ChO kat. B: 1. místo – A. Škrdletová (3.A), 2. místo – M. Marjanko (Sp)  

• Školní kolo ChO kat. C: 1. místo – N. Prokšová (Sx), 2. místo – A. Köhlerová (Sx), 3. místo – E. Klitschová (1.A) 

• Školní kolo ChO kat. D: 1. místo – T. Stehlík (Kr), 2. místo – K. Kocian (Kr), 3. místo – O. Pruksch (Kr) 

• Okresní kolo ChO kat. D: 9. místo - O. Pruksch (Kr), 12. místo – T. Stehlík (Kr) 

• Krajské kolo ChO kat. A: 8. místo – K. Žamberská (Ok) 

• Krajské kolo ChO kat. C: 13. místo – N. Prokšová (Sx) 

III. Akce a projekty 

• Laboratorní práce z chemie a biologie na gymnáziu – projekt pro ZŠ - 1. ZŠ Lovosice, ZŠ A. Baráka Lovosice, 

ZŠ Třebenice a  ZŠ Libochovice (podzim 2023) 

Zeměpis 

I. Charakteristika předmětu 

Ve školním roce 2023/24 pracovala předmětová komise ve složení Mgr. Hana Jansová a Mgr. Radim Novák. 

Zeměpis byl vyučován v primě 1 hodinu týdně v Sk, Tc a Kr pak po 2 hodinách. V Tc a Kr byl otevřen tematicky 

příbuzný jednohodinový seminář Současný svět pod vedením Mgr. Radima Nováka a Mgr. Lukáše Jedlinského 

Na vyšším gymnáziu byl zeměpis vyučován v rozsahu 2h týdně pro 1. a 2. ročník čtyřletého studia i pro Kn a Sx 

studia osmiletého. Žáci také navštěvovali jednoletý seminář Globální problémy a dvouletý Zeměpisný seminář. 

II. Soutěže 

• Školní kolo ZO Kat. A: 1. místo – A. Petrnoušková (Pm), 2. místo - O. Mizera (Pm), 3. místo - K. Žaludová (Pm) 

• Školní kolo ZO Kat. B: 1. místo – K. Zalabák (Sk), 2. místo - K. Šelderová (Sk) 

• Školní kolo ZO Kat. C: 1. místo – I. Rybjanský (Tc), 2. místo – Š. Kulhánek (Tc), 3. místo - P. Fryč (Tc) 

• Školní kolo ZO kat. D: 1. místo - Šťastný J. (Sx), 2. místo - J. Pleskot (Kn), 3. místo -K. Valeš (Kn). 

• Okresní kolo ZO Kat. A: 7. místo - A. Petrnoušková (Pm) 

• Okresní kolo ZO Kat. B: 4. místo – K. Zalabák (Sk). 

• Okresní kolo ZO Kat. C: 7. místo – I. Rybjanský (Tc)  

• Okresní kolo ZO kat. D: 2. místo – J. Šťastný (Sx), 3. místo - J. Pleskot (Kn)   

• Krajské kolo ZO kat. D: 10. místo – J. Šťastný (Sx)   

III. Akce a projekty 

• Exkurze Meteorologická observatoř Milešovka pro Zeměpisný seminář.  

• Beseda pro nižší gymnázium - Tanzánie.  

• Týden akademie věd  - Besedy na témata: plýtvání potravinami a jak udržet vodu v krajině; pro Zeměpisný 

seminář. 

Ing. Andrea Drašnarová, Ph.D., vedoucí PK biologie, chemie a zeměpisu 



21 
 

9. ESTETICKÁ VÝCHOVA 

Hudební výchova  

I. Charakteristika předmětu 

Předmět hudební výchova byl vyučován celkem v osmi třídách, a to v Sk, Tc a Kr s dotací jedna hodina týdně 

(dvouhodinový blok jednou za 14 dní), ve třídě Pm pak s hodinovou dotací 2 hodiny týdně, přičemž jedna hodina 

byla dělená, v 1. A, 2. A, Kn a Sx dvě hodiny týdně. Hudební výchovu vyučovala Bc. Jozefína Štěpánová, DiS., 

první ročník vyučoval nově Bc. Stanislav Čermák, DiS. U něj též probíhal i náslech studenta Karlovy univerzity 

Jana Samčíka.  

II. Akce a projekty  

• Jak to bylo v pravěku – projekt prima (listopad 2023) 

• Dramatizace opery Carmen – třída kvinta (prosinec 2023) 

• Den divadla – Balada pro banditu (červen 2024) 

• Klavírní pondělky a středy na gymnáziu (září 2023 až červen 2024) 

 

Výtvarná výchova 

I. Charakteristika předmětu 

Předmět výtvarná výchova byl vyučován v celkem 8 třídách, 

v Pm, Tc a Kr s dotací jedna hodina týdně (2 hodiny jednou za 

14 dní), v Sk s hodinovou dotací 2 h týdně, z nichž jedna 

hodina byla dělená, v 1.A, 2.A, Kn a Sx dvě hodiny týdně. Na 

výuce se podíleli Mgr. Jiřina Nýdrová, Mgr. Radmila Vorasická 

a Mgr. Jiří Kombrza. 

Sextání obdivují dílo Brandela ve Valdštejnské jízdárně (leden 2024) 

II. Soutěže 

• účast tříd kvarta, kvinta, 1.A a jedné žákyně ze 3. A ve výtvarné soutěži vyhlášené DDM Rozmarýn  Litoměřice: 

To jsem já/Autoportrét - postoupilo celkem 15 prací  

• okresní kolo této soutěže - v kategorii SŠ a G - 1. a 2. místo - Mikuláš Bortlík - kvinta, Eliška Richterová - 1. A 

• účast ve výtvarné soutěži vyhlášené Městským úřadem Lovosice: Upcykling 2024 pro ZŠ a třídy nižšího 

gymnázia - zúčastnila se celá třída kvarta - jednotlivci, skupiny - postoupily dvě skupiny - získaly 2. a 3. místo 

v kategorii 7. - 9. třída 

 

III. Akce a projekty 

• leden – výstava Petr Brandl: Příběh bohéma – Národní galerie Praha, třída Sx  

• únor - Lovogalerie – Sdružení nezávislých výtvarníků Litoměřicka - Sx, 2.A   

• květen - OKA MŽIK – výstava prací žáků výtvarného oboru ZUŠ - 2.A, Sx  

• návštěva výstavy Františka Hory se třídou - kvarta, kvinta, 1. A 

• návštěva výstavy ZUŠ se třidou - kvarta, kvinta 

• úprava interiéru školy a nástěnek 

• v hodinách prezentace žáků z dějin umění 

• Výročí 70. let gymnázia – výtvarná dílna, výzdoba školy 

 

 

 



22 
 

Sborový zpěv  

I. Charakteristika předmětu 

Nepovinný předmět sborový zpěv byl 

vyučován s dvouhodinovou dotací 

týdně. Tento nepovinný předmět si ve 

školním roce 2023/24 zvolili žáci všech 

tříd kromě septimy. Studentský pěvecký 

sbor nese název Tutti Pazzi.  

II. Akce a projekty 

V letošním roce pěvecký sbor Tutti 

Pazzi nastudoval muzikál Balada pro 

banditu. Vždy každou neděli v týdnu měl 

sbor odpolední zkoušku v hudebně 

gymnázia. Hudební doprovod zajistil 

pan Milan Materna (kytara, foukací 

harmonika), student kvarty Marek Novák 

(bicí nástroje) a studentka 3. A Anna 

Škrdletová (akordeon).     A. Ptáček a A. Liscová v muzikálu Balada pro banditu (prosinec 2023) 

• Podzimní koncert pro Charitu Lovosice (říjen 2023) 

• Účast na DOD (listopad 2023) 

• Vánoce na gymnáziu (prosinec 2023) 

• 12.12. 2024 premiéra muzikálu Balada pro banditu v Kulturním středisku Lovoš 

• Tříkrálový koncert pro Charitu Lovosice (leden 2024) 

• Muzikál Balada pro banditu v Libochovicích (leden 2024) 

• Muzikál Balada pro banditu v Beřkovicích (květen 2024)  

• Velikonoce na gymnáziu (duben 2024) 

• Velikonoční koncert pro Charitu Lovosice (duben 2024) 

• Den divadla na gymnáziu – Balada pro banditu (červen 2024) 

• Muzikál pro lovosické ZŠ – Balada pro banditu (červen 2024)  

• Koncert pro podporu vysloužilých vodících psů (červen 2024) 

Bc. Jozefina Štěpánová, DiS., vedoucí PK estetické výchovy 

 

10. TĚLESNÁ VÝCHOVA 

I. Charakteristika předmětu 

V uplynulém školním roce se na výuce předmětu tělesná výchova podíleli: Mgr. Jiří Willner, Mgr. Michal Landa, 

Mgr. Hana Jansová a Mgr. Marek Bušek. Výuka probíhala v tělocvičně a posilovně školy, na školním venkovním 

hřišti, atletickém stadionu, ve sportovní hale U Přívozu, posilovně Hell’s Gym a hale Chemik. Cílem tělesné 

výchovy je všestranný a harmonický rozvoj žáků, upevnění zdraví, rozvíjení pohybové schopnosti, prohlubování 

pohybové dovednosti a vědomosti tvořící součást tělesné kultury, formování pozitivní vlastnosti osobnosti. 

II. Soutěže 

• Středoškolský atletický pohár – 1. místo v kategorii žákyně a 2. místo v kategorii žáci, okresní kolo, Lovosice 

(září 2023) 

• Středoškolský atletický pohár – 8. místo v kategorii žákyně, krajské kolo, Ústí nad Labem (září 2023) 

• Přespolní běh  – 1. místo v kategorii starší žákyně a 3. místo v kategorii starší žáci, 2. místo v kategorii mladší 

žákyně, okresní kolo, Ploskovice (září 2023) 



23 
 

• Volejbal – 5. místo v kategorii žákyně, krajské kolo, Jirkov (září 2023) 

• Volejbal – 1. místo v kategorii SŠ dívky a 1. místo v kategorii SŠ chlapci, okresní kolo, Lovosice (říjen 2023) 

• Přespolní běh – 2. místo v kategorii starší žákyně, krajské kolo Ústí nad Labem (říjen 2023) 

• Basketbal – 2. místo v kategorii SŠ dívky, 2. místo v kategorii SŠ chlapci, okresní kolo, Litoměřice (říjen 2023) 

• Florbal – 3. místo v kategorii SŠ chlapci, okresní kolo, Lovosice (listopad 2023) 

• Florbal – 2. místo v kategorii SŠ dívky, okresní kolo Lovosice (prosinec 2023) 

• Florbal – 3. místo v kategorii starší žáci, okresní kolo, Lovosice (prosinec 2023) 

• Florbal – 1. místo v kategorii starší žákyně, 2. místo v kategorii mladší žákyně, okresní kolo, Lovosice 

(prosinec 2023) 

• Florbal – 3. místo v kategorii SŠ dívky, okresní kolo Lovosice (prosinec 2023) 

• Florbal – 1. místo v kategorii SŠ chlapci, okresní kolo, Lovosice (prosinec 2023) 

• Přehazovaná  – 4. místo v kategorii mladší žáyně, okresní kolo, Litoměřice (leden 2024) 

• Basketbal – 2. místo v kategorii starších žákyň, 6. místo v kategorii starších žáků, Litoměřice (březen 2024) 

• Florbal – 3. místo v kategorii SŠ chlapci, krajské kolo, Teplice (duben 2024) 

• Skok vysoký – 1. místo a 3. místo v kategorii starší žákyně, mezi-školní utkání, Litoměřice (duben 2023) 

• Sazka olympijský víceboj – 2. místo v soutěži družstev (žáci a žákyně ze tříd prima, sekunda a tercie), okresní 

kolo, Litoměřice (duben 2024) 

• Sazka olympijský víceboj – 4. místo v soutěži družstev (žáci a žákyně ze tříd prima, sekunda a tercie), krajské 

kolo, Klášterec nad Ohří (květen 2024) 

• Pohár rozhlasu – 1. místo v kategorii starší žákyně a 2. místo v kategorii mladší žákyně, okresní kolo, 

Lovosice (květen 2024) 

• Pohár rozhlasu –1. místo v kategorii starší žákyně a 4. místo v kategorii mladší žákyně, krajské kolo, Bílina 

(květen 2024) 

• Pohár rozhlasu – 2. místo v kategorii v kategorii starší žákyně, republikové finále, Brno (červen 2024) 

III. Akce a projekty 

• Cykloturistický kurz – Sx, 2.A, Doksy (září 2023) 

• Noční výstup na Lovoš – celá škola, akce pro veřejnost k výročí Dni boje za svobodu (listopad 2023) 

• Vánoční turnaj tříd ve sdruženém volejbalu (prosinec 2023) 

• Lyžařský kurz – Sk, Kn, 1.A, Benecko (březen 2024) 

• Kurz vodní turistiky – Sp, 3.A, Vltava, trasa Vyšší Brod – Český Krumlov (červen 2024) 

• Sportovní den – celá škola, soutěž tříd (červen 2024) 

 

Mgr. Jiří Willner, vedoucí PK tělesné výchovy 

 

 

Snowboarďačky z 1.A na lyžařském kurzu (březen 2024) 

 

 

 
Kompletní sestava tělocvikářů na vodáckém kurzu 

(červen 2024) 

 



24 
 

G) ŠKOLNÍ PORADENSKÉ PRACOVIŠTĚ 

 
1. PRIMÁRNÍ PREVENCE 

V uplynulém školním roce fungoval úsek školního poradenského pracoviště ve složení školní metodik prevence, 

výchovná poradkyně a školní psycholožka. V pololetí došlo k personální obměně na místo školní psycholožky 

nastoupila na externí spolupráci Mgr. Lucie Jánská, poskytující podporu žákům, učitelům a zákonným 

zástupcům každý pátek.  

Činnost metodika prevence, často ve spolupráci se školní psycholožkou, se celoročně týkala aktivit vztahujících 

se k předcházení špatných vztahů a konfliktů ve třídě, duševního zdraví a eliminaci užívání návykových a jinak 

zdraví škodlivých látek. Za tímto účelem proběhlo několik preventivních a intervenčních programů, jejichž 

soupis je obsažen v tabulce pod textem. Všechny programy primární prevence zaměřené na duševní a 

reprodukční zdraví zajistila společnost MP Edu, k budování kolektivu jsme využili program SI třída Skautského 

institutu. Všechny tyto aktivity byly hrazeny v rámci projektu „Zdravá a bezpečná škola“, na který jsme získali 

od Ústeckého kraje 50.000 Kč. Díky těmto finančním prostředkům jsou akci pro žáky bezplatné a tím dostupné 

i sociálně slabším rodinám. 

V počtu řešených událostí pokračuje aktuální trend dominance psychických a vztahových problémů dětí, ať už 

sami se sebou nebo v rodině a mezi vrstevníky. Pokračuje nárůst případů sebepoškozování a myšlenek na 

sebevraždu, přičemž tyto údaje korespondují s celorepublikovým srovnáním, dokonce v Ústeckém kraji jsou 

tato čísla vyšší (viz dokument Evaluace PPŠ za školní roky 2022/2023 a 2023/2024). Naopak je jistý pokles 

incidentů s užíváním návykových, psychotropních a jinak zdraví škodlivých látek. Všechny tyto aspekty byly 

zaneseny do strategické koncepce primární prevence Gymnázia Lovosice (viz dokument Střednědobý plán 

prevence 2024-2030). Průběžně celý rok řešil školní metodik prevence víceméně drobná porušení školního 

řádu, o kterých následně vznikl záznam a byl navržen kázeňský postih. 

Školní metodik prevence se účastnil odborného setkání metodiků prevence na okresní úrovni, společně 

s ředitelem školy absolvoval seminář k případnému útoku ozbrojeného útočníka ve škole, který organizoval 

krajský úřad a pod hlavičkou krajského úřadu navštívil také seminář o syndromu týraného, zneužívaného a 

zanedbávaného dítěte a spolupráce s OSPOD a PČR. V rámci metodické přípravy vedení třídnických hodin se 

v dubnu 2024 proškolili vybraní kantoři v programu SI tříďas. 

Školní akce primární prevence realizované ve školním roce 2023 / 2024 

NÁZEV DATUM TŘÍDA 

Seznamovák u Máchova jezera (ŠMP + TU) září 2023 prima, 1.A 

Teambuilding u Máchova jezera (ŠMP + TU) září 2023 Kvinta 

Beseda „Učím se učit“ (MP Edu) září 2023 kvinta, 1.A 

Beseda „Tak to nechceš“ (MP Edu) září 2023 tercie, kvarta 

SI třída – teambuildingový progrm (Skautský institut)  září / říjen 2023 sekunda, sexta, 2.A 

Intervenční hodina ke vztahům ve třídě (program ŠMP) říjen 2023 2.A 

Beseda „Dospívání aneb život plný změn 1, 2“ (MP Edu) říjen 2023 prima, sekunda (dívky) 

Beseda „Na cestě k mužnosti 1, 2“ (MP Edu) říjen 2023 prima, sekunda (chlapci) 

Beseda „Bát, či nebát se“ (MP Edu) říjen 2023  sexta, 2.A 

Beseda „Láska bez rizika“ (MP Edu) listopad 2023 septima, 3.A 

Podpora vztahů a spolupráce (program ŠP) únor 2024 tercie 

Práce se silným stresem a emocemi (program ŠP) únor 2024 kvinta 

Timemanagement, učení a zvládání stresu (program ŠP) březen 2024 4.A 

Podpora zdravého sebepojetí a spolupráce (program ŠP) březen 2024 sekunda 

Narovnání klimatu a vztahů (program se ŠP) květen 2024 kvarta 

Práce ve skupině, spolupráce a komunikace (program ŠP) květen 2024 prima 

Efektivita učení (program ŠP) červen 2024 1.A 

 
Pozn.: ŠMP = školní metodik prevence, ŠP = školní psycholožka, TU = třídní učitel 
 

Mgr. Lukáš Jedlinský, MBA, školní metodik prevence 



25 
 

 
 
 
 
Seznamovák primy (září 2023) 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Teambuilding sexty (září 2023) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. VÝCHOVNÉ A KARIÉROVÉ PORADENSTVÍ 

V průběhu školního roku probíhaly konzultace s pedagogicko-psychologickými poradnami a školní 

psycholožkou, třídními učiteli a učiteli vzdělávacích a výchovných předmětů, konzultace a poradenství pro žáky 

školy a jejich rodiče, konzultace a podpora žákům a rodičům nových studentů. Výchovná poradkyně poskytovala 

pomoc s adaptací a úspěšným začleněním žáků se SVP a věnovala se informacím a náborům žáků na 

základních školách v Lovosicích a okolí, dny otevřených dveří. 

Další vzdělávání výchovné poradkyně: Vzdělávací seminář Kariérní poradenství – Individuální a skupinová 

práce k výběru povolání září, říjen, duben – 12 hodin. 

 

NÁZEV DATUM TŘÍDA 

Veletrh vzdělávání Gaudeamus leden 2024 sexta, 2.A, septima, 3.A 

Profesní poradenství (ŠP + VP) březen 2024 sexta, 2.A 

Maturity nanečisto SCIO pro studenty maturitních ročníků březen 2024 oktáva, 4.A 

 
Pozn.: VP = výchovná poradkyně, ŠP = školní psycholožka, TU = třídní učitel 
 

Mgr. Radmila Vorasická, výchovná a kariérová poradkyně 



26 
 

H) DALŠÍ AKTIVITY 
 

1. STUDENTSKÁ RADA 

Studentská rada (dále SR) existuje v gymnáziu od roku 2018, kdy došlo k jejímu obnovení po několikaleté 

odmlce. Jejím svoláváním je pověřen zástupce ředitele L. Jedlinský, který zároveň předkládá řediteli připomínky 

a návrhy z řad studentů. SR je složena z 12 delegátů (za každou třídu jeden) plus jejich zástupců. Ve školním 

roce 2023/2024 se sešla celkem 4x a probrala nejpalčivější otázky týkající se formy výuky a materiálního 

zabezpečení.  

Namátkově lze uvést nápady a podněty studentů k vánočnímu programu, nákup zrcadel do tříd, připomínky 

k nedodržování délky vyučovacích hodin a záznamů klasifikace, podněty k nevyhovujícím stavům dívčích WC, 

možnosti elektronické platby. Ve většině případů bylo žádostem a připomínkám vyhověno (např. způsob 

elektronické platby přes EduPage), ostatní jsou v řešení (např. školní bufet) a jiným žádostem nebylo možné 

vyhovět, a to buď z důvodů finančních nebo legislativních (např. rekreační zóny na chodbách). V takových 

případech však vedení školy podalo vysvětlení zamítacího stanoviska. 

2. PĚVECKÉ SBORY 

Ve škole působí dva pěvecké sbory – „In flagranti“ pod vedením sbormistryně Mgr. Pavly Linkové a „Tutti pazzi“, 

který vede sbormistryně Bc. Jozefina Štěpánová, DiS. Oba sbory se liší repertoárem i skladbou sboristů. Sbor 

„In flagranti“ je složen primárně z pedagogů a přátel školy, zatímco „Tutti pazzi“ je určen studentům gymnázia. 

Sbor „Tutti pazzi“ je také vyučován jako nepovinný předmět, který studenti (po přihlášení) musejí navštěvovat 

(viz str.). Oba sbory se pravidelně zapojují do školních i mimoškolních akcí a svým zpěvem zpestřují kulturní 

program řady školních akcí (např. Den otevřených dveří, Vánoce na gymnáziu, Noc kostelů, Velikonoce na 

gymnáziu…). 

3. SPOLUPRÁCE S VEŘEJNOSTÍ A MĚSTEM 

Můžeme prohlásit, že je gymnázium se svou sedmdesátiletou tradicí pevně spjato s městem Lovosice. Škola 

pravidelně organizuje školní akce pro širokou veřejnost a spolupodílí se na kulturním rozvoji města. Řada akcí 

je založena na systému reciprocity mezi městem a školou. Níže uvádíme stručný přehled událostí, které se 

realizovaly pro veřejnost, mnohé z nich i za podpory a pomoci města: 

• Oslava 70 let školy: zahradní slavnost (30.9.2023) a absolventský ples (3.11.2023) 

• Den otevřených dveří (28.11.2023) a prezentace školy na ZŠ v okolí 

• Noční výstup na Lovoš (16.11.2023) 

• Vánoční jarmark (19.12.2023) 

• Koncert sboru Tutti Pazzi pro charitu (9.1.2024) 

• Darování krve (20.2.2024) 

• Představení Balada pro banditu pěveckého sboru Tutti Pazzi v léčebně Beřkovice (23.2.2024) 

• Velikonoce na GYMLOVO (26.3.2024) 

• Den divadla – pro žáky i veřejnost (11.6.2024) 

• Dobročinné sbírky: Bílá pastelka (9.10.2023), Český den boje proti rakovině (15.5.2024) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Zapojení Báry a Nory ze 3.A v charitativní sbírce  Vánoční jarmark – prodej cukroví a vlastních výrobků  



27 
 

I) PŘÍLOHY 

 
1. UČEBNÍ PLÁNY GYMNÁZIA 

 

 

a) Nižší gymnázium 

PŘEDMĚT Prima Sekunda Tercie Kvarta 

Český jazyk a literatura 4 4 4 4 

První cizí jazyk * 4 4 3 3 

Druhý cizí jazyk ** 3 3 

Matematika 4 4 4 4 

Fyzika 1,5 2,5 2,25 2 

Dějepis 2 2 2 2 

Zeměpis 1 2 2 2 

Přírodopis  3,5 2,5 2,5  

Životní prostředí a neživá příroda 2 

Občanská výchova 1 1 1 1 

Chemie 2,25 2,5 

Informační a komunikační technika 2 1 1 1,5 

Výtvarná výchova 1 2 1 1 

Hudební výchova 2 1 1 1 

Tělesná výchova 2 3 2 2 

Volitelný předmět 1 1 1 

CELKEM 28 30 32 32 

 

 

 

b) Vyšší gymnázium 

 

PŘEDMĚT Kvinta / 1.r. Sexta / 2.r. Septima / 3.r. Oktáva / 4.r. 

Český jazyk a literatura 4 3 4 4 

První cizí jazyk * 4 4 4 4 

Druhý cizí jazyk ** 3 3 3 3 

Matematika 4 4 4 3 

Fyzika 3 3 3  

Dějepis 2 2 2 2 

Zeměpis 2 2  

Biologie 2 2,5 2 2 

Základy společenských věd 2 1 2 2 

Ekonomie 1  

Chemie 2 2,5 2  

Informační a komunikační technika 2 2  

Výtvarná / hudební výchova 2 2  

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Volitelný předmět 1 2 2 

Volitelný předmět 2 2 2 

Volitelný předmět 3 2 2 

Volitelný předmět 4 2 

CELKEM 34 34 34 30 

 

*  žáci mají povinně anglický jazyk 

**  žáci mají na výběr z německého, ruského, francouzského a španělského jazyka 

 

 

 



28 
 

2. PŘEHLED DOTAČNÍCH VÝZEV REALIZOVANÝCH A PLÁNOVANÝCH V LETECH 2022 - 2025 

 

Název výzvy Realizace Částka Stav 

ERASMUS+ Media 2021 – 2023  634.466 Kč Schváleno, splněno 

IKAP B2: tandemová výuka, doučování, odborník ve 

výuce, stáže u jiného zaměstnavatele 
09/2022 – 03/2023 145.064 Kč Schváleno, splněno 

OP JAK I.: inovativní vzdělávání, vzdělávání a spolupráce 

zaměstnanců, personální šablona: školní psycholog 
01/2023 – 12/2025 1.703.611 Kč Schváleno, v realizaci 

OP JAK II.: inovativní vzdělávání, vzdělávání a spolupráce 

zaměstnanců, komunitní setkávání 
01/2026 - ?? ?? Plánováno, čeká se na výzvu 

Dotace kraje – EVVO 2022: edukativní pobyt žáků 03/2023 149.250 Kč Schváleno, splněno 

Dotace kraje – EVVO 2023: edukativní pobyt žáků 09/2023 – 11/2023 50.000 Kč Schváleno, splněno 

Dotace kraje – EVVO 2024: edukativní pobyt žáků 09/2024 – 12/2024 49.700 Kč Schváleno, splněno 

Dotace kraje – EVVO 2025: edukativní pobyt žáků 09/2025 – 12/2025 50.000 Kč Plánováno, čeká se na výzvu 

Dotace města – Sport a volný čas 2022: knihovna 09/2022 – 11/2022 7.000 Kč Schváleno, splněno 

Dotace města – Sport a volný čas 2023: knihovna 09/2023 – 11/2023 10.000 Kč Schváleno, splněno 

Dotace města – Sport a volný čas 2023: muzikál  11/2023 – 12/2023  40.000 Kč Schváleno, splněno 

Dotace města – Sport a volný čas 2024: knihovna 09/2024 – 12/2024 15.000 Kč Schváleno, v realizaci 

Dotace kraje – Prevence 2022: školení pedagogů 09/2022 – 12/2022 50.000 Kč Schváleno, splněno 

Dotace kraje – Prevence 2022: adaptační pobyt  09/2022 50.000 Kč Schváleno, splněno 

Dotace kraje – Prevence 2023: preventivní aktivity 09/2023 – 12/2023 50.000 Kč Schváleno, splněno 

Dotace kraje – Prevence 2023: adaptační pobyt 09/2023 50.000 Kč Neschváleno 

Dotace kraje – Prevence 2024: celková prevence 

(adaptační pobyt, preventivní přednášky, školení sboru) 
09/2024 – 12/2024 199.900 Kč Schváleno, v realizaci 

Dotace kraje – Prevence 2025: celková prevence 

(adaptační pobyt, preventivní přednášky, školení sboru) 
09/2025 – 12/2025 200.000 Kč Plánováno, čeká se na výzvu 

Příspěvek kraje – Maturitní soustředění 2024: intenzivní 

komplexní výuka v terénu pro maturanty 
09/2024 – 12/2024 200.000 Kč Schváleno, splněno 

Příspěvek kraje – Podpora nadaných žáků 2024 I. 01/2024 – 08/2024 60.000 Kč Schváleno, v realizaci 

Příspěvek kraje – Podpora nadaných žáků 2024 II. 09/2024 – 12/2024 ?? Plánováno 

Příspěvek kraje – Podpora nadaných žáků 2025  01/2025 – 08/2028 ?? Plánováno 

OP ST – výstavba dvou venkovních učeben s celoročním 

využitím pro výuku jazyků, přírodních věd a seminářů 
11/2023 – 12/2025 13.917.959 Kč Schváleno, realizace přerušena 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 
 

3. NABÍDKA SEMINÁŘŮ PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 

a) Nižší gymnázium 

 

OBLAST NÁZEV PŘEDMĚTU ROČNÍK VYUČUJÍCÍ 

Jazyk, umění  
a komunikace 

Člověk a média Tc, Kr Karfíková 

Dramatická a literární výchova Sk, Tc, Kr Štěpánová 

Rétorika Sk, Tc Štěpánová 

Společenské vědy 

Dějiny našeho okolí Kr - 

Historický seminář Sk, Tc - 

Současný svět Tc, Kr Jedlinský, Novák 

Matematika  
a přírodní vědy 

Logické hry a hlavolamy Sk, Tc - 

Chemie všedního dne Kr - 

Přírodopisný seminář Sk, Tc, Kr - 

Řešení problémových úloh Tc, Kr - 

Technika 

Jak věci fungují Sk, Tc - 

Multimédia a 3D tisk Sk, Tc, Kr Dümont 

Robotika Sk, Tc Dümont 

 

 

b) Vyšší gymnázium 

 

OBLAST NÁZEV PŘEDMĚTU ROČNÍK VYUČUJÍCÍ 

Jazyky 

Seminář z českého jazyka  Sp/3.A, Ok/4.A – dvouletý  Vorasická, Vorasická 

Literární seminář Sp/3.A+Ok/4.A – jednoletý  Vorasická 

Příprava na FCE Sp/3.A+Ok/4.A – jednoletý  Gaínza, Gaínza 

Seminář z anglického jazyka Sp/3.A, Ok/4.A – dvouletý  Dušánková, Gaínza 

Německá konverzace Ok/4.A – jednoletý  Liscová 

Francouzská konverzace Ok/4.A – jednoletý  - 

Základy německého jazyka Sp/3.A – dvouletý  - 

Základy španělského jazyka Ok/4.A – dvouletý  Landa 

Základy francouzského jazyka Sp/3.A – dvouletý  - 

Základy ruského jazyka Sp/3.A – dvouletý  - 

Přírodní vědy 

Matematický seminář plus Ok/4.A – dvouletý  Linková 

Matematický seminář maturitní Sp/3.A, Ok/4.A – dvouletý  Jetenská, Jetenská 

Fyzikální seminář Sp/3.A, Ok/4.A – dvouletý  Jonášová, Jonášová 

Seminář z biologie Sp/3.A, Ok/4.A – dvouletý Řezníčková, Řezníčková 

Seminář z chemie Sp/3.A, Ok/4.A – dvouletý  Drašnarová, Drašnarová 

Seminář z informatiky Sp/3.A, Ok,4.A – jednoletý Dümont, Dümont 

Zeměpisný seminář Sp/3.A, Ok/4.A – dvouletý  Jansová, Novák 

Společenské vědy 

Současné dějiny Sp/3.A, Ok/4.A – dvouletý Nováková, Kombrza 

Kapitoly z dějin Sp/3.A+Ok/4.A – jednoletý  - 

Dějiny umění Sp/3.A, Ok/4.A – dvouletý  - 

Globální problémy lidstva Sp/3.A+Ok/4.A – jednoletý  Novák 

Společenskovědní seminář Sp/3.A, Ok/4.A – dvouletý  
Jedlinský, Jedlinský, Nosovská, 
Nosovská 

Psychologie Sp/3.A+Ok/4.A – jednoletý Nosovská, Nosovská 

Základy podnikání Sp/3.A+Ok/4.A – jednoletý  Drašnar, Drašnar 

 

Pozn.: tučně jsou vyznačeny semináře, které byly ve školním roce 2023/2024 otevřeny 

 



30 
 

4. PŘEHLED PEDAGOGICKÝCH ZAMĚSTNANCŮ 

 

JMÉNO APROBACE FUNKCE / TŘÍDNICTVÍ 

Bušek Marek, Mgr. Č, TV ředitel školy 

Čermák Stanislav, Bc., DiS. HV  

Drašnar Petr, Ing., Ph.D. A, EKO  

Drašnarová Andrea, Ing., Ph.D. BI, CH sexta 

Dümont Jan, Mgr. F, ICT koordinátor ICT / oktáva 

Dušánková Petra, Mgr. Č, A  

Dvořáková Kateřina A, FR  

Gaínza Roberto, Mgr. Č, A  

Hayes David A  

Jánská Lucie, Mgr. školní psycholožka od 5.1.2024 

Jansová Hana, Mgr. Z, TV  

Jedlinský Lukáš, Mgr., MBA FR, D, ZSV zástupce ředitele / metodik prevence  

Jetenská Petra, Mgr. M, F tercie 

Jonášová Lucie, Mgr. M, F septima 

Karfíková Vlasta, Mgr. Č, N 3.A 

Kohlová Monika, Mgr. BI, CH  

Kombrza Jiří, Mgr. D, VV  

Králová Magdaléna, Mgr. Č, A prima 

Kučerová Lucie, Mgr. Č, A MD 

Landa Michal, Mgr. TV  

Linková Pavla, Mgr. M zástupkyně ředitele 

Liscová Zdeňka, Mgr. N, D  

Musilová Jitka, Mgr. Č, A knihovnice / kvinta 

Nosovská Dana, Mgr. Č, ZSV 4.A 

Novák Radim, Mgr. R, Z  

Nováková Lucie, Mgr. Č, D 1.A 

Nýdrová Jiřina, Mgr. M, VV  

Ondrušová Jiřina, Mgr. M, F, ICT koordinátorka ICT 

Pechová Markéta, PhDr. školní psycholožka do 31.12.2023 

Řezníčková Iva, Mgr. BI, TV kvarta 

Strammer Philip N do 5.2.2024 

Schánová Naděžda, Ing. A, EKO  

Šmíd Jiří BI, TV od 26.3.2024 

Štěpánová Jozefina, Bc., DiS. Č, HV sekunda 

Štyksová Gabriela, Mgr. M, F  

Toužimská Lenka N  

Vorasická Radmila, Mgr. Č, VV výchovná poradkyně 

Wágnerová Zuzana, Mgr. A, D  

Willner Jiří, Mgr. TV 2.A 

 

5. PŘEHLED SPRÁVNÍCH ZAMĚSTNANCŮ 

 

JMÉNO ZAŘAZENÍ 

Červenková Marie uklízečka 

Došková Daniela sekretářka a hospodářka 

Havrilčová Eva uklízečka 

Hornofová Veronika ekonomka 

Křížová Helena uklízečka 

Maršounová Jitka uklízečka  

Pouva Miroslav školník  

Relich Jiří domovník 

Šíma Jaroslav správce sítě 

Štyks Miloš koordinátor projektu ERASMUS+ 



31 
 

6. TABULKA DVPP 

 
NÁZEV DATUM HODINY JMÉNO 

Adlerovský přístup k žákům  28.08.2023 4 Celý sbor 

Adobe Illustrator – základní kurz 13.12.2023 24 Willner 

Aktualizační kurz pro ICT koordinátory 24.05.2024 36 Ondrušová 

Algoritmizace – Micro:bit – základy 1 23.01.2024 2 Ondrušová 

Algoritmizace – Micro:bit – základy 2 13.02.2024 3 Ondrušová 

Autorské právo 14.05.2024 2 Ondrušová 

BOZP 30.08.2023 2 Celý sbor 

Canva pro školy 14.12.2023 8 Ondrušová 

Digitální nástroje ve výuce výtvarné výchovy 15.02.2024 3 Kombrza 

Efektivní komunikace 02.10.2023 4 Kohlová 

Ekologická konference: Kapradí 03.11.2023 6 Řezníčková 

Expediční školení DofE 23.04.2024 8 Jansová 

Expediční školení DofE 23.04.2024 8 Musilová 

Hravá čeština a literatura 26.02.2024 2 Nováková 

Individuální a skupinová práce žáků ve volbě povolání 16.11.2023 3 Vorasická 

Interaktivní prezentace s ClassPointem  20.05.2024 2 Ondrušová 

Intervize rámcových vzdělávacích programů 31.05.2024 4 Kombrza 

Kariérové poradenství 18.04.2024 4 Vorasická 

Kritické myšlení u dětí 09.11.2023 2 Kohlová 

Laboratorní práce z biologie pro učitele SŠ 14.06.2024 8 Řezníčková 

Management ve školství – MBA studium 05.06.2024 120 Jedlinský 

Maturity a přijímačky na VŠ v pohodě 29.04.2024 2 Nováková 

Micro:bit a led pásek – 1.část 25.01.2024 2 Ondrušová 

Micro:bit a led pásek – 2. část 13.03.2024 2 Ondrušová 

Noc vědců UJEP 06.10.2023 4 Kohlová 

Novela zákoníku práce v kostce – pro vedení škol a školských zařízení 23.01.2024 3 Jedlinský 

OP JAK – realizace projektu 06.02.2024 1 Jedlinský 

Plastový kufřík a jeho využití 07.12.2023 3 Kohlová 

Plavba po moři knih aneb Česká próza po roce 1989 20.06.2024 8 Karfíková 

Programováni v jazyce Python 20.03.2024 4 Ondrušová 

Příroda ve věku antropocénu 15.11.2023 3 Kohlová 

Recyklohraní – cyklus ekoučitel 07.12.2023 2 Kohlová 

Robotika s BBC micro:bit 31.01.2024 4 Ondrušová 

Sebepoškozování u dětí: Jak mu rozumět a jak reagovat 22.10.2023 1 Kohlová 

SI tříďas 26.04.2024 8 Jedlinský 

SI tříďas 26.04.2024 8 Kombrza 

Slohová výchova a tvůrčí psaní 30.04.2024 2 Nováková 

Speaking games and activities in the classroom 24.11.2023 8 Musilová 

Syndrom týraného a zneužívaného dítěte 16.04.2024 3 Jedlinský 

Tematické vánoční hodiny jednoduše a atraktivně 28.11.2023 2 Dušánková 

Think Visual, Think Wild, Think Gen Z 08.11.2023 1 Dušánková 

Útočník ve škole 09.02.2024 5 Jedlinský 

Útočník ve škole 09.02.2024 5 Bušek 

Vaše pravá ruka ve třídě: vlastní školní AI asistent 07.12.2023 1 Kohlová 

Výuka videa ve škole1 část  16.05.2024 4 Ondrušová 

Využití AI chatboxů ve výuce 31.08.2023 4 Vorasická 

Wiwidbooks – přírodopis 21.11.2023 2 Kohlová 

Zadavatel MZ 01.02.2024 3,5 Drašnar 

Zadavatel MZ 18.01.2024 3,5 Kombza 

Zadavatel MZ pro žáky s PUP 01.02.2024 3,5 Kombrza 

Zážitková čeština s humorem 07.12.2023 8 Králová 

 

 

 

 

 

 



32 
 

7. TABULKA UPLATNĚNÍ ABSOLVENTŮ 

 

a) Třída oktáva – Mgr. Jan Dümont 

VYSOKÁ ŠKOLA FAKULTA OBOR POČET 

Univerzita Karlova v Praze 

1. lékařská fakulta Všeobecné lékařství 2 

2. lékařská fakulta  Fyzioterapie 1 

Přírodovědecká fakulta 
Hydrologie a hydrogeologie 1 

Biologie a biochemie organismů 1 

Právnická fakulta Právo 2 

Filozofická fakulta Sociologie 1 

Fakulta humanitních studií Humanitní vzdělanost 1 

Masarykova univerzita v Brně Filozofická fakulta Interaktivní média 1 

Univerzita Palackého v Olomouci Filozofická fakulta Archeologie 1 

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí n./Labem 

Filozofická fakulta Historie 1 

Pedagogická fakulta 

Německý jazyk – Historie   1 

Geografie – Tělesná výchova  1 

Tělesná výchova a sport 1 

Geografie 1 

Ekonomická fakulta Ekonomie a management 1 

České vysoké učení technické v Praze Jaderná a fyzikálně inženýrská fakulta Jaderná a částicová fyzika 1 

Česká zemědělská univerzita v Praze 
Lesnická fakulta Lesnictví a ekosystémy 1 

Provozně-ekonomická fakulta Informatika 1 

Vysoká škola ekonomická v Praze Fakulta financí a účetnictví Finance 3 

Vysoká škola chemicko-technologická  Fakulta chemické technologie Bioinformatika a chemická informatika 1 

Univerzita Pardubice Elektrotechnická fakulta 
Informatika 1 

Elektrotechnika 1 

Aarhus University (Dánsko) Economics and Business  1 

 

 

 

b) Třída 4.A – Mgr. Dana Nosovská 

VYSOKÁ ŠKOLA FAKULTA OBOR POČET 

Univerzita Karlova v Plzni Lékařská fakulta Všeobecné lékařství 1 

Univerzita Karlova v Praze 
Právnická fakulta Právo a právní věda 1 

Pedagogická fakulta Německý jazyk – Historie  1 

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí n./Labem 

Přírodovědecká fakulta Biologie 1 

Fakulta zdravotnických studií Ergoterapie 1 

Pedagogická fakulta 

Český jazyk – Historie  1 

Český jazyk – Tělesná výchova 1 

Geografie – Tělesná výchova  2 

Tělesná výchova a sport 1 

Západočeská univerzita v Plzni Právnická fakulta Právo a právní věda 2 

České vysoké učení technické v Praze 
Fakulta informačních technologií neuvedl 1 

Stavební fakulta Stavební inženýrství 2 

Česká zemědělská univerzita v Praze 

Provozně-ekonomická fakulta neuvedl  1 

Fakulta technická 
Zemědělská technika 1 

Inženýrství údržby 1 

Fakulta agrobiologie Chov koní 1 

Univerzita obrany v Brně Fakulta vojenských technologií Vojenské technologie 1 

Policejní akademie v Praze 
Fakulta bezpeč. managementu Bezpečnostní aspekty ve veřejné správě 1 

Fakulta bezpečnostně právní neuvedl  1 

Vysoká škola ekonomická v Praze Fakulta mezinárodních vztahů Mezinárodní vztahy 1 

VŠ aplikované psychologie v Terezíně  Personální a interkulturní management 1 

Konzervatoř Teplice  Dirigování 1 

CEVRO institut  Economics, Business, Politics 1 

PALESTRA  Fitness trenér 1 

Nezjištěno   2 

 



33 
 

8. HOSPODAŘENÍ ŠKOLY VE ŠK. ROCE 2023/2024 

 

NÁKLADY ÚČET 

Kč 

září - prosinec 

2023 

leden - srpen 

2024 

Materiál - čistící prostř., tisk, spotřeb. mat. 501 206 400,71 338 390,74 

Energie - elektrika, teplo,plyn, vodné 502+503 232 464,93 822 139,69 

Údržba 511 8 905,00 67 661,35 

Cestovné 512 9 499,75 47 440,50 

Reprezentace 513 597,00 340,00 

Služby - spoje, internet, školení, stravné 
518 671 607,48 1 639 135,95 

žáci,služby na zpracování dat, pop. banky  

Kurzové rozdíly 563 199,07 6 563,77 

Mzdové prostředky 521 8 889 629,00 13 441 445,00 

Zákonné odvody  524 + 525 2 946 834,00 4 446 434,00 

Osobní náklady- FKSP, školení, ochranné 

pracovní pomůcky, preventivní prohlídky 527 226 198,08 273 121,27 

Daně a poplatky 538 0,00 0,00 

Ostaní náklady- pojištění odpovědnosti 549 4 508,16 2,15 

Odpisy majetku 551 123 470,00 99 197,00 

Drobný dlouhodobý majetek 558 30 681,24 809 231,93 

Celkem      13 350 994,42 21 991 103,35 

Celkem náklady za školní rok 2023/2024 35 342 097,77 

   

 

  

VÝNOSY ÚČET 

Kč 

září - prosinec 

2023 

leden - srpen 

2024 

Výnosy z prodeje služeb a pronájmu                                     

hlavní činnost 602 + 603 74 576,00 112 812,00 

Čerpání rezervního fondu 648 0,00 23 649,99 

Ostatní výnosy 649 4 866,20 4 027,13 

Úroky a kurzové zisky 662 + 663 90 019,92 133 147,40 

Dotace: 

  provozní příspěvek 672 1 032 000,00 2 680 000,00 

  příspěvek na přímé náklady 672 16 198 017,16 13 287 572,51 

  příspěvek OP JAK 672 75 351,49 1 051 229,85 

  příspěvek Prevence, EVVO, ORLEN, 

Příběhy našich sousedů 
672 77 990,00 31 200,00 

  příspěvek Rozvoj nadaných žáků SŠ 672 0,00 60 000,00 

Erasmus+ Media 672 56 570,00 144 533,28 

Unipetrol 672 5 868,00 46 851,59 

MÚ Lovosice 672 8 000,00 0,00 

Tvorba odpisů 672 9 000,00 8 000,00 

Celkem   17 632 258,77 17 583 023,75 

Celkem výnosy školní rok 2023/2024 35 215 282,52 

 


